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Sammen med Norden insulated fleece er du perfekt klædt på til sommerens naturoplevelser. 

www.deerhunter.eu



FAST I TROFÆ

 5 Leder

16 Udsyn

30 Jagtrapporter

64 Inspiration & Information

66 On-line auktioner

72 Nyt fra chapteret

73 Trofæopmåling

74 Klubnyt 

64➔

6 18

32

42

56

68

28

INDHOLD 
ARTIKLER  I  DET TE  NUMMER

 6 Sort vildskab
 Af Andreas Jensen

18 Sindssyg heldig sambarhjortejagt
 Af Thomas Lindy Nissen

28 Thuskjaers trængsler
 Af redaktionen

32 Fortryllende efterjagt
 Af Michael Sand

42  Første kvindelige NSK-medlem  
med berber-vildsvin

 Af redaktionen

44 Hjortekongen – jakten på mitt livs hjort
 Av Robert Aakvik

50  Trofæsamlingen på Valdemars Slot  
har haft vokseværk

 Af Claus L. Olesen

52 Der slides i det med messerne i foråret 2019
 Af redaktionen

56 Tre turer på fire år med «grande finale» 
 Av Johnny F. Andersen

68 Voldsom kudu
 Af Søren Juul Jensen

70 BOGANMELDELSER
 • En Safaribok utenom det vanlige – av Jens Aksel Kjær
 • Big game – er det dig? – af redaktionen 



HT

V8

V6

V4

Confi dence in 
toughest conditions.
ZEISS rifl escopes
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Shock test Temperature shock Extreme cold Immersion test Continuous shock test

Tested in the laboratory. Proven in nature.

Our testing procedures push ZEISS hunting optics to the absolute limit.
This guarantees reliability in the harsh conditions of everyday hunting.

• Over 800 shocks with g-forces up to 1,500 

• Temperature shocks from -25 °C to 50 °C within a few minutes

• 16 hours in a climate chamber at -40 °C

• Simulated continuous rain and total immersion of the optics
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Husk at træne med dine våben
NÅR DETTE LÆSES, er vi midt i bukkejagten, både her i Danmark og flere steder 
i EU. Jeg håber, at Diana har været med dig, men uanset om du har været heldig 
og fået skudt drømmebukken eller ikke, så bør vi for vildtets skyld fortsat møde 
op på skydebanerne for at holde formen ved lige. Mange siger, at jeg altid er så 
heldig på jagt, men jo mere man træner og øver, jo heldigere bliver man. For når 
vildtet pludselig står der, så behøver vi ikke at tænke – så er skydningen en re-
fleks.

Træningen bør foregå så jagtrelevant som muligt og med de kalibre, vi normalt 
bruger på jagt – om det så er 6,5×55 til bukkejagt, 9,3×62/375 til gris, hjort eller 
elg eller en endnu kraftigere kaliber til storvildt i Afrika. Jeg går gerne selv til en 
feltskydning med 9,3×62, for træningens skyld.

Nordisk Safari Klub er også med helt fremme i front med hensyn til at give rige 
muligheder for at træne. Klubben arrangerer hvert år både safariskydning, felt-
skydning og »pigeskydning« (skydning kun for piger) i Danmark, både på Sjæl-
land og i Jylland. Oven i købet har klubben en elgmærkeskydning i Danmark, 
næste gang i august. Også i både Norge og Sverige er der mulighed for at komme 
på skydebanen for at få pudset formen af og blive en bedre skytte.

Så der er ingen undskyldning for ikke at komme ud at træne, og tilmed få 
glæde at det sociale samvær med ligesindede og rejseglade jægere. Og måske få 
inspira tion til den næste jagtrejse.  ★

 
Preben Nielsen
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Sort  vildskab
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T E KS T  O G  FOTO :  A N D R E A S  J E N S E N

Sort  vildskab
»Some days are better than others« er en kendt floskel. 
Misbrugt og udvasket på sociale medier, når talemåden 
sættes sammen med et foto af et portionsanrettet måltid på 
en restaurant. Ikke desto mindre var det netop de ord, som 
kørte rundt i hovedet på mig, da jeg en tør og varm forårsdag, 
endelig satte mig ned i det gule græs ved siden af den black 
wildebeest tyr, jeg netop havde nedlagt. 

»Some days are better than others.«
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EGENTLIGT HAVDE DET ALLEREDE VÆRET FANTASTISK 
at opleve naturen og jagten i Free State Province sammen 
med Matt Van Vuuren og hans team fra Likhulu Safaris. I 
et par dage havde vi kæmpet med de udfordringer som de 
åbne, kuperede landskaber giver. Det åbne landskab er en 
fantastisk oplevelse i sig selv. Den tætte vildtbestand for-
nægter sig ikke, og man har konstant vildt omkring sig. 
Min umiddelbare plan var at der ikke var nogen plan for, 
hvad turen skulle indeholde, blot opleve og se hvilke chan-

cer som ville opstå og så samstemme dem med mit rela-
tivt sparsomme budget. Første hele jagtdag havde kastet en 
springbuck af sig. Ikke bare en springbuck, men min før-

S O R T  V I L D S K A B

Den store flok black wildebeest var ikke nem at komme i nærheden af.

” Da vi parkerede foran slagterummet,  
flænsede det første lyn himlen over os.
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pose familieguf, rullede tunge og truende tordenskyer ind 
over højdedragene. Da vi parkerede foran slagterummet, 
flænsede det første lyn himlen over os. En unik og stem-
ningsfuld jagt var slut. Den aften måtte vi droppe bålet på 
terrassen og rykke indendørs, og blot kigge ud af den åbne 
glasdør. Udenfor regnede det, som det nu kun kan regne i 
Afrika, og de store tunge dråber hamrede på ståltaget, alt 
imens at det ene vilde lyn efter det andet oplyste landska-
bet. Et helt igennem fantastisk skue. Matt var glad for reg-
nen, dels fordi området trængte voldsomt, men også fordi 
en tør torden næsten med garanti giver svært kontrollerba-
re brande. Lyn kombineret med højt knastørt græs er bare 
en dårlig cocktail. 

Black wildebeest
Som sagt så var black wildebeest ikke en art jeg umiddel-
bart havde i tankerne, da jeg tog afsted, men det var som 
om, at uanset hvad jeg gjorde, så rendte jeg på dem. På 
terrassen hang et kranie fra en, i stuen en hovedmonteret 
og i terrænet stødte vi dagligt på dem. De var fascineren-
de. Konstant på vagt, ikke bare på grund af jægere og rov-
dyr, men også over for hinanden. Navnlig tyrene er nervø-
se og forklaringen er sådan set forståelig nok. Alt i tyrenes 
verden handler om at sprede sine gener, og kan man med 
sine spidse horn, sørge for at andre tyre ikke kan deltage 
i det game, så har man jo gjort det nemmere for sig selv. 
Med andre ord kan de finde på at kastrere konkurrenter-
ne med en hornspids, hvis de er uopmærksomme et øje-

Et fint trofæ fra black wildebeest 
tændte drømmene hos Andreas Jensen.

ste. En helt igennem fantastisk jagt, hvor taktik, held og 
samarbejde gik op i en højere enhed. 

Torden og lynild
Springbucken var tilligemed lidt speciel, rent trofæmæs-
sigt, da det ene horn var en kende abnormt. Den ældre 
buk var faldet på stedet, og mens hårfanen langs ryg-
gen åbnede sig og den sødlige duft af springbuck hav-
de åbenbaret sig og skabt associationer til en nyåbnet 
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blik. Så bagudsparke, det kan de. Det dyr, som inden min 
afrejse, virkede mest usandsynligt at jeg skulle jage, hav-
de på ganske kort tid forblændet mig og fascineret mig i en 
sådan grad, at det var helt umuligt 
for mig at rejse hjem, uden som mi-
nimum at have gjort forsøget. Så om 
morgenen efter tordenvejret, slynge-
de vi hastigt morgenkaffen i halsen 
og drog afsted. Der skulle jages black 
wildebeest.

Langt ude
Solen var akkurat stået op, og der 
lå en kølighed over landskabet. For-
an bilen pilede, med jævne mellem-
rum, perlehøns eller sandgrouse på 
tværs af sporet, men ellers så vi ikke 
så meget vildt bortset fra lidt spring-
bucks og blesbucks. Vi nåede en lil-
le lund af lidt sparsom træbevoks-
ning, og Matt og jeg sprang af og 
forlod bilen. Langt ude i det åbne ku-
perede landskab, kunne vi se en større flok black wilde-
beest. Flokken var lige nu i ro, og stod og nød morgenso-
len, intetanende om at vi nærmede os langs et lille udtørret 
vandløb. Vinden var for en gangs skyld svag, og den true-

de konstant med at svøbe rundt. På en afstand af 300 me-
ter fra flokken, kunne vi ikke komme tættere på. Terrænet 
tillod det simpelthen ikke. Vi sad sammenkrøbet bag en lil-
le bitte busk, som var alt for lille til at skjule to personer, 
men det var hvad der var at gøre godt med. I kikkerterne 
betragtede vi den store flok. »There’s a very big bull,« kom 
det fra Matt. Sjovt som sådanne konstateringer straks sæt-

ter gang i blodomløbet. Umiddelbart 
kunne jeg ikke helt regne ud hvilket 
dyr han omtalte, men efter lidt stil-
færdig udpegning, hviskede Matt, 
»Do you see him?« Og så ham, det 
gjorde jeg. Han var umådelig flot og 
markant større end de øvrige tyre. 
Han stod omtrent midt i flokken med 
bredsiden til, men med dyr lige bag 
ham.
 
Ventetid
Vi ventede en stund, og der begynd-
te at komme lidt uro i flokken. Nogle 
af dyrene kom stille og roligt nærme-
re, mens andre blev stående. Enkel-
te dyr virkede lidt forvirrede over 
at flokken var ved at brække over, 
og de løb lidt fra den ene gruppe til 

den anden. Til sidst satte det gang i hele flokken, som med 
fnysen og bagudspark kom buldrende ret imod os. Flok-
ken passerede os på vores venstre side, og snart befandt 
de sig nærmest bag os og mere eller mindre skjult af en lil-

S O R T  V I L D S K A B

★  FAKTA OM JAGTREJSEN 

Land: Sydafrika 
Revir: Dipka i Freestate 
Periode: September 2018 
Vejrforhold: For det meste tørt og 
varmt, friske vinde og nataktive  
tordenvejr 
Krav til kondition: Middel, terrænet 
spænder fra fladt til meget kuperet 
Jagtoperatør: Likhulu Safaris 
Personlig guide: Matt van Vuuren 
Skudhold: 80 m til springbuck og 
250/450 m til black wildebeest 
Jagtriffel: Lejet i cal 30.06 
Forekomst af vildtarten: Tæt bestand

” There’s a very big bull …

Der søges ihærdigt for at finde en 
egnet pürschrute frem til dyrene.



HG Agencies  Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

VX-5HD 
Funktion, garanti og optik i verdens-
klasse. Sammenlign den med 
konkurrenterne og bliv overbevist! VX-5HD Markedets bedste køb 

- Udnyt den lave $-kurs!
Du får alt dette:

• 5 x zoom
• Fuldt HD linsesystem
•  Twilight Max Light Management System, der giver 

overlegen lystransmission, kontrast og farvegengivelse 
uanset vejrforhold og tid på døgnet.

•  Guard – ion hydrofobisk coatning på yderste linsesider 
der afviser regn, dug, støv og selv fi ngeraftryk.

•  Zero Lock (ZL – 2) ballistik tårn på alle modeller ( 
undtagen trykjagtskikkert ) individuelt fremstillet til dig 
– din riffel og ammunition – 100% nøjagtig.

•  Kæmpe synsfelt
•  Fiberoptisk belyst rødpunkt med motion sensor tekno-

logi (MST ) der slukker lyset efter 5 min. ubevægelighed 
og tænder igen ved berøring, på alle modeller.

VX-5HD 1-5 x 24:
Kompakt drivjagtskikkert med forstørrelses 
spænd på 1,0 - 5X
Imponerende synsfelt på 38,2 meter ( 1,0X )
Lang øjenafstand( 97mm )
Kompakt størrelse 28,5 cm. Vægt kun 371gr. 

VX-5HD 2-10 x 42 CDS ZL-2
Let og elegant kikkert i allround 
forstørrelsen 2,0 - 10,0 X
Stort synsfelt
ZL - 2 Ballistik tårn inkluderet i prisen
Længde kun 31,7 cm. Vægt kun 465gr.

VX-5HD 3-15 x 56 CDS ZL-2
Ekstremt lysstærk kikkert i toprelevant forstør-
relses spænd fra kort til meget langt hold
ZL - 2 Ballistik tårn inkluderet i prisen
Længde kun 34,3 cm. Vægt kun 632gr.
Du får ikke så høje ydelser i så kompakt pakke 
noget andet sted.

logi (MST ) der slukker lyset efter 5 min. ubevægelighed 
og tænder igen ved berøring, på alle modeller.
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le flad bakke, men snart løb de tilba-
ge til udgangspunktet. Flokken faldt 
langsomt til ro, alt i mens de stille 
og roligt trak lidt op ad bakken, de 
stod på. Enkelte dyr stod nu i silhu-
et, men tyren befandt sig i den ned-
re del af flokken godt 250 meter væk. 
Matt kontrollerede at jeg var helt sik-
ker på hvilket dyr, vi satsede på, og 
da tyren endelig stod fri til skud, gav 
han tilladelsen til at tage skuddet. 
Kuglen traf, men lyden af kugleslaget 
var ikke det bedste. Det høje »smack« 
vidnede om et lavt skud uden for 
hjerteregionen. Flokken satte i bevæ-
gelse og tyren løb med opad. Da af-
standsmåleren viste 450 meter stop-
pede flokken, og tyren stod heldigvis 
perfekt, og jeg lod trådkorset kravle 
op på ryglinjen af dyret. Så slap jeg 
endnu en kugle. Træf igen, og denne 
gang var reaktionen, som jeg ønskede det. Et højt spring, 
en kort hidsig spurt efterfulgt af en vaklende dans, som 
nærmest endte med en baglæns koldbøtte. Tyren var død.

Some days…
Det var meget svært at beva-
re roen, da vi gik op til tyren. Det 
hele sydede og boblede inden i, og 
feberen rullede stadig. De sidste 
meter blev taget med meget store 
skridt, og endelig kunne jeg tage 
min black wildebeest i nærmere 
betragtning. Jeg satte mig ved si-
den af den og lod en hånd glide 
hen over dens nakke med de stri-
de børster, og med bævende stem-
me fik jeg fremstammet »Some 
days are better, than others.« Tyren 
blev anslået til at være 14-15 år, så 
man må sige, at det var et værdigt 
dyr at tage nu, og jeg var lykkelig 
for at mit jagtheld, havde kastet så 
smukt et trofæ af sig. 

Med et par dage tilbage, be-
sluttede vi at forsøge os med en 

mountain reedbuck. Vi kæmpede for det den følgende 
morgen, men lykkes ville det ikke rigtigt. Klippefyldte kan-
ter og skråninger blev afsøgt, men den store buk vi havde 

S O R T  V I L D S K A B

Alle er glade når en jagt lykkes.
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Uanset hvor turen går hen, og hvad dagen byder på, kommer du i mål 
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set tidligere på ugen, var som sunket i jorden. Samme ef-
termiddag gjorde vi klar til at gøre forsøget igen, men sky-
erne trak truende sammen og fjerne tordenbrag rungede i 
det fjerne. Snart tordnede det på livet løs, men til forskel 
fra det første tordenvejr, faldt der ingen regn. Vi så røgsøj-
len omtrent samtidigt. Musegrå røg steg faretruende nær 
op mod den mørke himmel. Fra en bakketop, kunne vi 
se at det brændte nogle kilometer væk på en anden farm, 
men vindretningen var ikke god. Det var et spørgsmål om 
tid før vi kunne befinde os i en rigtig grim situation. 

Den røde hane galer
Jagten blev afbrudt, og vi hastede hjem til lodgen, og rig-
gede bilen om fra safaribil til slukningskøretøj med godt 
og vel 1000 liter vand på ladet. Snart styrede vi mod na-
bofarmen, hvor det mere lignende en krigszone end no-
get andet. Andre køretøjer kom til, udstyret på samme vis, 
og snart blev indsatsen koordineret. Vores første opga-
ve blev at slukke omkring bygningerne på en nærliggende 
gård, hvor flere hundrede får og en del kreaturer var gen-
net sammen på gårdspladsen. En landbrugsarbejder hav-
de travlt med at pløje et brandbælte. Det lykkedes rimeligt 
hurtigt at få kontrol, men så ventede blot andre opgaver, 
for branden brændte ud i alle retninger og vinden havde 
taget til. Vi kørte ud igennem et stort område, som allere-
de var brændt, og i pigtrådshegnene hang enkelte husdyr, 
døde og forkullede. Mørket var faldet på og det var tydeligt 
at se hvor fronten af branden åd sig gennem landskabet. 
Det blev en meget lang aften, hvor farmere, landbrugsar-
bejdere, professionelle jægere og en enkelt dansk gæst, 
kæmpede side om side mod et af Sydafrikas store proble-
mer. Den aften var øllet godt nok velsmagende, da vi langt 
om længe kom tilbage til lodgen.

Det blev en dramatisk og voldsom afslutning på en helt 
igennem perfekt tur med Likhulu Safaris. Jeg havde fået, 
hvad jeg var kommet for – og mere til. Jeg havde set et 
område i Sydafrika, som rummer en masse skøn natur og 
vildtrigdom, som er svær at fatte. Jeg havde mødt nye fan-
tastiske mennesker, som udviste en forbilledlig gæstfrihed. 
Free State var for mig en kæmpe jagtlig oplevelse, som 
kræver mange gensyn for mit vedkommende. Jeg er slet 
ikke færdig med det sted, og desuden går der en mountain 
reedbuck rundt med mit navn på.  ★

S O R T  V I L D S K A B

” Jagten blev afbrudt,  
og vi hastede hjem til lodgen … 



En glad jæger (tv.) og en lige så glad 
outfitter efter den spændende jagt.

Tør torden kan resultere i 
altødelæggende brande. Her er der 

fuld gang i det slukningsarbejde som 
Andreas Jensen blev involveret i. 
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KRYBSKYTTER
IDØMT 
HÅRDE 
STRAFFE
En krybskytte-episode på 
Esther Island i Prince William 
Sound, blev forleden rullet op 
i en retssal. Andrew Renner og 
hans søn, Owen, blev dømt for en 
række lovovertrædelser. Sagen handlede 
om at de to mænd ulovligt havde skudt en sovende sortbjørn og 
dens to unger. De forsøgte at dække over hændelsen, lidet anende 
at et vildtkamera i nærheden havde filmet deres handlinger. De 
blev derfor anholdt og nu dømt for ulovlig jagt, og besiddelse samt 
transport af ulovligt vildt. Faderen blev idømt 3 måneders fængsel, 
jagtforbud i 10 år samt en bøde på 9.000 dollars. Han fik yderligere 
beslaglagt en 22 fods båd inkl. trailer, en 2012 GMC Sierra pickup, 
to rifler, to håndvåben, to iPhones og to sæt ski. Sønnen slap lidt 
billigere, men kommer heller ikke på jagt de næste par år. Begge 
skal betale 1.800 dollars i sagsomkostninger.  ★

(Anchorage Daily News)

TESTAMENTEREDE 100 
MILLIONER TIL ROVDYR
En skovejer i Norra Värmländ, som døde for nylig, har testamente-
ret sine skove til Verdensnaturfonden – WWF. Det sker i form af 21 
skovejendomme, heraf 16 i Värmland og 3 i Jämtland til en værdi 
af omkring 100 millioner svenske kroner. Med gaven følger nogle 
vilkår, idet pengene fra et eventuelt salg af skovene skal bruges til 
projekter, der medvirker til at bevare de store rovdyr i Sverige eller 
internationalt. Det svenske Naturvårdsverket har indvilliget i at købe 
de mange ejendomme til den anførte værdi.  ★

(jaktjournalen.se)

DYREAKTIVISTER 
»BEFRIEDE« 
9.000 FASANER I ENGLAND
Gruppen bag det seneste angreb på fasanopdræt i England, 
The Animal Liberation Front (ALF), udtaler at deres mål er 
at »destruere fasanopdræt i landet, farm by farm, shoot by 
shoot«. 
Den seneste episode fandt sted i Suffolk i slutningen af april 
ved Heath Hatcheries. Repræsentanten fra ALF forklarer, 
at de havde overvåget de 45 volierer og blot skulle åbne ind 
til alle voliererne. Først havde de ryddet buskadset foran 
voliererne, så fasanerne blev ledt direkte ned mod et skov-
område. Man havde oven i købet fodret på dennne sti for at 
sikre, at fuglene gik den »rigtige vej«. I hver voliere var der 
200 fasaner, så det totale antal kom op på 9.000 stk. 
The Countryside Alliance sagde efterfølgende at episoden 
var komplet uacceptabel, og kaldte det for tankeløs vanda-
lisme. »Landbefolkningen har i forvejen nok udfordringer, 
og har ikke brug for yderligere at skulle frygte overfald fra 
ekstremister«, siges det. Man retter yderligere en anmod-
ning til myndighederne om at denne form for forbrydelse 
undersøges og de skyldige dømt. 
I marts fandt en lignende episode sted i Wilshire med 5.000 
fasaner involveret, og samme dag i Cornwall med 1.000 
fugle. Animal Liberation Front tog dengang ansvaret for 
begge episoder.  ★

(farminguk.com) 
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medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne medsendes et digitalt foto. 
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22 ÅRS FÆNGSEL FOR KRYBSKYTTERI
Kenyas Turistminister, Najib Balala, annoncerede sidste år et forslag om at straffe 
krybskytteri med døden, og senere er der arbejdet med lovforslaget, som dog endnu 
ikke er vedtaget. I mellemtiden holder man fast i en straf på 200.000 dollars eller lan-
ge fængselsstraffe. Man har samtidig forøget det antal retsforfølgelser man gennem-
fører og øget antallet af anklagere fra 2 til 14. Det sker efter at Leonardo DiCaprio 
Fonden har dokumenteret at kun 4% af de mistænkte krybskytter bliver retsforfulgt. 
I slutningen af april blev en 33-årig krybskytte idømt 22 års fængsel for at have skudt 
et næsehorn i Kruger National Park. Forbrydelsen blev begået i september 2016 og 
udover drabet på næsehornet blev han dømt for en række andre anklager i samme 
forbindelse, herunder besiddelse af et skydevåben og ammunition.  ★

BRUN HYÆNE 
ER SOCIAL
Den brune hyæne er ofte omtalt som et 
solitært dyr, da man næsten udelukken-
de ser dem fouragere alene. »Namibian 
Okonjima/AfriCat brown hyaena research 
project« har dog nu, via vildtkameraer, 
dokumenteret et rigt socialt liv, der dog 
oftest kun finder sted i deres huler og 
gemmesteder.  ★
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SYGE OPDRÆTSLØVER
Da repræsentanter fra Sydafrikanske NSPCA (National Council 
for Societies for the Prevention of Cruelty to Animals) besøgte 
en løveopdrætsanstalt i landets nordvest-provins, mødte der 
dem et frygtindgydende syn. Mere end 100 løver og andre dyr 
sad syge i ekstremt over-
fyldte bure og enkelte var 
døende. Besøget var base-
ret på et tip fra en anonym 
anmelder. 27 løver var 
hårdt ramt af skab-mider 
og de fleste havde mistet 
al deres pels. 3 løveun-
ger led af fremskreden 
hjernebetændelse, og 
en af dem blev aflivet på 
stedet. Farmen ejes af Jan 
Steinman, som er medlem 
af South African Predator 
Association (SAPA), en 
organisation der kræver 
af deres medlemmer at de opretholder høje etiske standarder 
i deres opdræt. NSPCA anklager nu Jan Steinman, som derved 
risikerer en bøde på 2.700 dollars eller 1 års fængsel for hver 
overtrædelse.

I 2015 estimerede man i dokumentarfilmen »Blood Lions« at 
der dengang var mellem 6.000 og 8.000 predatorer – over-
vejende løver – i opdrætsanlæg i Sydafrika. Man mener i dag 
at tallet kan være oppe på omkring 10.000 dyr. I nogle anlæg 

holder man åbent for 
turister, der således kan 
klappe og fodre de store 
rovdyr – og naturligvis tage 
selfies med dyrene. Når 
løverne bliver gamle, bliver 
de solgt til outfittere der 
driver med løvejagt og skudt 
af godtroende trofæjægere 
fra hele verden, de såkaldte 
dåseløve-jagter. Jægeren 
beholder skind og kranie 
mens skelettet sælges til 
Asien. I det foreliggende 
tilfælde har farmen ikke haft 
turister, men drevet med 

overvejende opdræt for at sælge knoglerne til Asien, hvorved 
dyrenes kondition er uden betydning. Sydafrika udsteder hvert 
år en kvote på det antal løveskeletter der må eksporteres.  ★

(nationalgeographic.com)

Af de 108 løver man fandt på opdrætsanstalten i Sydafrika, 
var de 27 hårdt ramt af skabmider. 
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En antikryb-
skytte-enhed 
foretager en 
undersøgelse 
af et dræbt  
næsehorn i 
Kruger  
National Park. 
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Sindssyg heldig 
sambarhjortejagt
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T E KS T  O G  FOTO :  T H O M A S  L I N DY  N I S S E N

Dygtige jægere nyder generelt stor respekt  
og beundring. I Australien lærte Thomas Lindy 
dog, at det også har sin værdi at trække på  
vennerne og heldet fremfor egne evner.
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DET ER STADIG HALVMØRKT, da 
vi begiver os op gennem den tør-
re, stenede bush. Min langlemme-
de australske ven og guide på da-
gen, Madden Glass, fører an med 
lange skridt. Opstigningen træk-
ker syre i musklerne efter ganske få 
meters opstigning. Bag mig danner 
en anden god ven og hjælpeguide under dagens jagt efter 
sambarhjort, Jason Devisser, bagtrop. Vi er på vej ind i en 
af den australske delstat Victorias nationalparker. Her har 
Madden et hemmeligt lille spot, der gennem årene har ka-
stet mange gode trofæer af sig. Chancerne for succes er alt-
så gode, men let bliver det ikke. Jeg håber blot at heldet er 
med os.

Jasons motto
Buskene er lave og krogede og bjergskråningen stejl, tør og 
fuld af løse sten og visne grene. Tilsammen gør alle forhin-
dringerne, at det stort set er umuligt for mig at følge Mad-
dens høje tempo. Jeg glider eller snubler nærmest i hvert 
andet skridt, og vælger derfor til sidst at justere tempoet 

lidt ned, så jeg ikke ødelægger alt 
for mig selv. Terrænet er på en måde 
noget af det sværeste, jeg har prø-
vet at pürsche i, da jeg hele tiden 
må lukke øjnene for ikke at få tørre, 
spidse grene i øjnene. Med de mo-
mentvis lukkede øjne, snubler jeg tit 
over en gren eller skrider med løslig-

gende sten. Griber jeg i en busk eller et lille træ for at hol-
de balancen, knækker de næsten hver gang og sender mig 
afsted ned ad bakke med et par ukontrollerede larmende 
skridt, hvis jeg da ikke ligefrem falder. Det er stort set umu-
ligt for mig at komme frem uden at larme. Det eneste håb, 
jeg kan klynge mig til, er Jasons motto om, at når det kom-
mer til jagt på sambarhjorte, kan det ofte bedre betale sig at 
være en heldig jæger fremfor en dygtig en af slagsen. 

Efter den første stejle opstigning, følger vi en bjergryg 
der stiger roligt ind mod bunden af dalen. Flere lignende 
rygge løber parallelt med vores, og giver gode muligheder 
for at spotte mod dem.

For omkring fem år siden brændte bushen i denne del af 
nationalparken, så selv om den er tæt, er der alligevel sto-

S I N D S S Y G  H E L D I G  S A M B A R H J O R T E J A G T

” … når det kommer til jagt 
på sambarhjorte, kan det ofte 
bedre betale sig at være en 
heldig jæger …

Det kom lidt bag på mig, at jagtområdet var så stejlt, som det nogle steder var, temperaturerne så lave som de ofte var og dyrene  
så svære at få øje på. På dette foto ses to sambar i nederste venstre hjørne: En ung seksender og en spidshjort. Ingen af dem var 
på listen over dyr, Madden mente vi skulle nedlægge.
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Sambarhinder kan komme i brunst året rundt, hvorfor  
der også året rundt vil kunne findes hjorte med fejet gevir. 
Her har vi fundet en revirafmærkning i bunden af en dal. 
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S I N D S S Y G  H E L D I G  S A M B A R H J O R T E J A G T

Efter en større skovbrand var området stadig  
relativt åbent og vildtet relativt let at få øje på.

re, relativt åbne områder med friske skud i bunden, som 
sambarhjortene gerne fouragerer på, og der går ikke længe, 
inden vi har kontakt med de første dyr.

Erfaring og held
Selv om der er tale om en relativt stor hjorteart med, hvad 
der synes som en ensformig mørk pels, er dyrene meget 
svære at få øje på. De første dyr vi ser, er et hundyr med 
kalv og et par unge spidshjorte. Det er umuligt at komme 
tættere på dem end 700-800 meter, og det er i øvrigt ikke 
dyr, vi ønsker at nedlægge, hvorfor vi ikke overvejer en 
pürsch. Mens jeg nyder dyrene i kikkerten, får Jason øje på 
en god hjort, faktisk en monster god hjort, der sidder un-
der nogle eukalyptusbuske 1.200 meter borte. Jeg foreslår 
hurtigt en længere pürschrute, som vil bringe os på skud-
hold fra en klippe over hjorten, hvis han bliver liggende. 
Madden synes lige vi skal tjekke et par spots mere, inden 
vi indleder pyrschen, som han dog også mener bør gå ad 
en anden rute, end den af mig foreslåede. Madden kender 
området og dyrenes vaner godt, og baserer således sin plan 
på erfaring, hvorimod min plan udelukkende er baseret på, 
at vi har heldet på vores side.

Vi ser flere dyr på de spots Madden tager os frem til, 
men ingen skudbare og vender derfor tilbage for lige at 

Det kom lidt bag på mig at jagten i den australske delstat Victoria 
bød på både krydsning af småfloder og frostgrader om natten og 
de første mange timer om formiddagen. Brændte solen sig ikke 

gennem skyerne, var dagen kolde som i et dansk efterår.
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tage en opdatering på monsterhjorten. Det viser sig, at den 
har rejst sig, og langsomt er begyndt at esse sig skråt ned 
langs bjergskråningen mod dalbunden. Godt vi ikke fulg-
te min plan.

På skudhold
Madden bestemmer sig for, at vi skal prøve at komme tæt-
tere på ham ved at krydse den første dal af de to, der er 
mellem os og hjorten. Måske kan vi komme foran ham og 
få et frit, men ret langt, skud sat ind. Måske kommer han 
helt ned til floden, hvor han vil være tættere på os, eller 
også forsvinder han i det tætte krat nede ved floden. Jo 
hurtigere vi kan komme derover, jo bedre. Madden og Ja-
son er let til bens i terrænet, vant til at færdes på underla-
get, mens jeg selv er langsom og glider flere gange gennem 
løse sten og grus. Skråningerne er så tilpas hårde, at det er 
svært at få fodfæste, men samtidig er alt så løst, at det skri-
der, hver gang jeg tager et skridt nedad.

Vi er næsten i bunden af den første dal, da vi får øje på 
tre spidshjorte og en hind et par hundrede meter over os. 
Lidt til højre trækker en rimelig fin hjort hen over et åbent 
område med klipper på cirka samme afstand. Det er læn-
ge siden, vi sidst havde kontakt med monsterhjorten, han 
kan være hvor som helst nu, ligesom det har taget længe-
re tid end beregnet at nå ned i dalen. Der venter en hård, 
stejl opstigning, hvorfor jeg antyder, at det måske kunne 
være en ide at nedlægge den fine hjort i klipperne. Jason 
giver mig ret i, at den ville være fin at nedlægge, på hvil-
ken som helst anden dag, men ikke når man har spottet en 
hjort som den, vi er efter nu. Øv tænker jeg, vel vidende at 
Maddens prognose for succes i vores mission ligger på 5-10 
procent, og der ligger den vanvittigt hårde stigning og ven-
ter på os.

Dyr overalt
De australske gutter stiger direkte op, mens jeg er nødt til 
at slå sving, så opstigningen ikke bliver lige så stejl. Det 
er egentlig ikke fordi, jeg ikke kan følge med, for min puls 
har over dagen stabiliseret sig, men går jeg direkte, kan jeg 
simpelthen ikke holde fodfæstet. De andre når toppen in-
den jeg, og har spottet mod bjergsiden i et par minutter, 
men ikke haft held med at finde monsterhjorten igen. Der 
er ellers dyr overalt på den anden side af dalen, men der 
er også langt derover. Vi bevæger os hen langs kanten af 
bjergryggen. Igen taber jeg terræn, mens jeg stadig også er 
den, der knækker flest grene og sender flest småsten ned 
af bjergsiden. Der er fod af dyr og friske fejninger over-
alt, hvor vi kommer frem, og undervejs støder vi desvær-
re også flere dyr. Selv om bushen er relativt åben, er den 

” … Maddens prognose for succes i  
vores mission ligger på 5-10 procent …
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alligevel så lukket, at det ikke er muligt at skyde noget på 
den side, vi selv følger, så vi sætter os igen og spotter ef-
ter monsterhjorten, som Madden tidligere vurderede til at 
være omkring 27".

Mørkets mester
Der er omkring fem kilometer ud gennem uvejsomt terræn 
og tiden er ved at være knap. Hjorten har endnu ikke vist 
sig, men måske den sidder i buskene ret overfor. Vi har 
dog ikke tid til at vente længere, så Jason beder mig gøre 
klar til at skyde en af de andre hjorte på bjergsiden. Om-
kring 500 meter borte går en flot seksender, ikke så stor 
som monsterhjorten, men bestemt skudbar. Problemet er, 
at riffelkikkerten kun kan klikkes til træf på 400 meter, 
hvorefter vi skal »sjusse« os lidt frem til faldet fra 400 til 
500 meter. Der er ingen vind, så det burde ikke være et vi-
dere problematisk skud med det grej, vi har til rådighed. Vi 
aftaler at begge mine venner, skal observere, hvor kuglen 
træffer og at jeg holder estimeret 25 centimeter over det 
store dyrs ryglinje.

Idet jeg skyder, rykker begge mine venner kikkerterne 
ud af målet, hjorten springer 20 meter, men stopper så igen 
op. De kan ikke fortælle mig, hvor skuddet sad, så jeg sig-
ter samme sted igen og skyder. Denne gang får jeg straks 
en melding fra Jason om, at det var over målet. Sambar-
hjorten er endnu ikke klar over hvad det er der foregår, og 
stopper igen. I tredje skud holder jeg i dyret, som, allerede 
inden vi hører kugleslaget, springer med blodet sprøjtende 
fra skudhullet – hvor heldig har man lov at være!

Det er blevet mørkt, da vi når ned i bækken, som vi 

S I N D S S Y G  H E L D I G  S A M B A R H J O R T E J A G T

Hjorten rullede mere end 100 meter ned af bjergsiden,  
inden den blev fanget af en vissen gren midt i en klynge  
velduftende eukalyptusbuske. 
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Når det kommer til sambarjagt, har min australske ven  
Jason Devisser det motto, at det er bedre at være en heldig  
jæger end en dygtig – et motto, jeg til fulde levede op til.
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★  FAKTA OM JAGTREJSEN  

Land: Victoria i Australien 

Arrangør: Privat jagt 

Guide: Madden Glass 

Revir: Nationalpark hvor hjortejagten er åben 

Kikkert: Zeiss Victory RF 10×54 

Riffel: Browning A-Bolt 300 

Kaliber: 300 WSM 

Sigtekikkert: Swarovski Z6i BT 3-18×50 

Kugle: Federal med 150 grain Norma Ballistic Tip 

Bedste tid: September, oktober og november for en god hjort med 

fejet gevir, men der kan være mange slanger.

skal følge cirka fem kilometer for at komme ud af bushen. 
De andre tager sig frem uden pandelampe, alene ved det 
svage månelys og skyggernes former i underskoven. Selv 
vælter jeg rundt i løse sten, tætte buske og glatte, vælte-
de træstammer. Jeg kan ikke følge med de andre, og det 
er pisseirriterende, for jeg har nemlig pandelampe på. Hel-
digvis er det koldt, for ellers er området omkring bækken 
fuld af slanger, både de sorte og dødelige brune. Da vi efter 
halvanden times vandring endelig når grusvejen, som bi-
len er parkeret på, er jeg lykkelig. Jeg har stadig ikke fattet 
mit held, men ved blot, at jeg skal tilbage igen en anden 
gang – det kan godt være jeg ikke kan finde ud af at jage 
her, men mit jagtheld i dette jagtparadis fejler i hvert fald 
ikke noget.  ★

Sambar er ikke det bedste vildtkød, da det er meget hårdt. Kødet fra denne hind lod vi modne fire dage, men det var om end  
velsmagende, stadig lidt sejt.

S I N D S S Y G  H E L D I G  S A M B A R H J O R T E J A G T
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T E KS T  O G  FOTO :  R E DA K T I O N E N

HVEM VILLE IKKE GERNE PÅ JAGT efter stone sheep i 
British Columbia? For mange er muligheden for at opleve 
den dyre jagtform, personligt uopnåelig, således også for 
det unge NSK-medlem, Michael Thuskjaer Hansen. Han 
var derfor ikke sen til at takke ja, da den berejste storvildt-
jæger, Rasmus Kjær, spurgte om han ikke ville rejse med 
for at filme jagten ved Williston Lake. Nogle måneder se-
nere sled den unge sønderjyde sig derfor op ad det ene 
bjerg efter det andet. I rygsækken havde han et stort film-
kamera, en drone, et mindre kamera samt forsyninger og 
grej af nødvendighed for dagens jagt. Han havde sågar ofte 
også en hel del af Rasmus’ grej i rygsækken. Jagten forløb 
over 14 dage, hvor det var tidligt op og sent i seng, hvor 
der var rigelige mængder af frisk luft og forblæste bjergtop-
pe. Der var mange kolde morgener og dage med timer i he-

stesadlen. Derudover blev den unge knejt (som man jo si-
ger på den anden side af Lillebæltsbroen) udsat for en vifte 
af andre udfordringer, som ikke findes lige i dagligdagens 
Danmark.

Vabel i vabel
Alt gik slag i slag, mens han nød dagene og sugede de 
mange oplevelser ind. En aften han sad ved bålet, spurgte 
han efter, om nogen havde noget vabelplaster. Da han tog 
strømperne af, stod det klart, at det var et spørgsmål, der 
ikke var grebet ud af det blå. Han havde store vabler un-
der begge storetæers trædepuder og bagest på begge hæle. 
Han fik plaster på, hvilede fødderne over natten og fortsat-
te næste dag jagten. Den dag bød på den indtil da længste 
tur, men til trods for det var der ikke en eneste klagelyd at 
høre fra unge Thuskjaer, der endnu var langt fra at være 
over sine trængsler. Ved bålet om aftenen annoncerede han 

For det unge NSK-medlem, Michael Thuskjaer Hansen, forløb opgaven med at 
filme en bjergjagt i Nordamerika ikke helt så let, som han havde forestillet sig 
– turen endte nemlig med at blive ret smertefuld.

Thuskjaers  trængsler

Efter nogle dage i bjergene begyndte vablerne 
at »poppe op« under den unge sønderjydes 
fødder. I baggrunden en undrende Rasmus Kjær.

Dag efter dag i 14 dage sled Michael Thuskjaer Hansen (bagest) sig efter 
fårejægeren Rasmus Kjær, ofte med mere end 20 kilo på ryggen. På dette 
foto har han dog for en enkelt gangs skyld blot et enkelt kamera med sig.
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nemlig – uden dog at gøre noget stort nummer ud af det – 
at han nu også havde fået vabler i de vabler, der var klip-
pet af bag på hælene samt på begge hæles trædepuder. Av 
for pokker og fy for satan, hvor så det ikke godt ud. Efter 
den dag gik det heldigvis lidt fremad, men Thuskjaers hav-
de bestemt sine trængsler, for selv om han ikke sagde det, 
er der ingen tvivl om, at han de sidste dage kunne mær-
ke hvert eneste af de mange tusind skridt han tog. Han var 
sgu sej og understregede på turen, at det ikke er den sam-
lede danske ungdom, der er nogle pivskider.  ★

Thuskjaers  trængsler

Av, av, av. Nogle ville sikkert have »sat foden ned«  
og sagt nok er nok, men ikke Michael Thuskjaer,  
der fortsatte jagten ufortrødent.
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Rasmus Kjær (t.h.) og Michael Thuskjaer  
Hansen spejder efter stone sheep fra et højt 

udsigtspunkt i det bjergrige terræn.
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TYRKIET: Thomas Nordhagen brugte Diana Jagtrej-
ser/Limpopo Travel som springbræt til at skyde 4 store 
keilere i februar 2019. Temperaturen var fin, siger Tho-
mas, nemlig 2-3 plusgrader om natten, og fremhæver 
det særlige højdepunkt at skyde en stor keiler i måne-

lys. Han noterer sig dog, at der var »Noe språkproble-
mer, da guidene ikke snakker annet enn tyrkisk, der er 
jeg litt svak!« På trods af dette gik alt som det skulle og 
Thomas anbefaler turen.  ★

TJEKKIET: Ragnar Øye besøgte Klatovy-området 
med Prolov-Hunting for at skyde en dåhjort. Blandt 
andet, idet han også fik lejlighed til at deltage i klap-
jagt på fasaner. Derefter deltog han på en drivjagt 
og skød et vildsvin. Tidspunktet var november 2018. 
Ragnar opfatter vildtbestanden i området som middel 
og fremhæver at højdepunktet var at sidde i jagttårnet 
da hjorten kom ud af skoven. Turen anbefales.  ★

PORTUGAL: Wilmar Ehlert besøgte reviret Mal-
pica de Tejo i februar 2019 med Sercout Wild 
Harvest. I netop det område findes en meget 
stor bestand af både vildsvin og kronhjorte. Wil-
mar fremhæver som turens højdepunkt at jage i 
måneskin i et velpasset revir med velpassede fo-
derpladser. Han nævner også at både indkvarte-
ring og forplejning var exceptionel. Han anbefa-
ler varmt tøj, da det bliver koldt om natten, og 
anbefaler i øvrigt turen.  ★

SPANIEN: Lars Buczek Schmidt jagede balearean 
bock på Mallorca med sin bue i marts og lykkedes 
med at nedlægge et særdeles fint eksemplar, meget 
tæt på ny verdensrekord med bue og pil. Der var en 
meget god bestand, men der skal naturligvis ledes ef-
ter et stærkt trofæ. Jagtrejsebureauet Lance Sporting 
havde arrangeret turen med Luis Berga som outfitter 
og guide. Lars fremhæver det smukke jagtområde og 
fantastiske udsigter.  ★
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Vi er altid interesserede i at få så mange jagtrappor-
ter ind som muligt. Det er både en inspiration for 
dem, der leder efter en jagt og en anerkendelse af 
den jagtarrangør, der har organiseret jagten. 

For motivationens skyld udlodder vi derfor 1 hoved-
montering af råbuk og 1 hovedmontering af dåhjort 
(eller tilsvarende størrelse), som First Class Trophy 
venligst har doneret til klubben. Vi foretager udtræk-
ningen i januar 2020 blandt alle indkomne jagtrap-
porter i det foregående år. 
Med World Champion konservator Ken Walker i spid-
sen for First Class Trophy’s konservatorteam, kan du 
forvente en smuk trofæmontage, som du vil glæde 
dig over i mange år. Ken Walkers ekstraordinære 
talent og 40 års erfaring, har gjort ham i stand til at 
vinde titlen BEST IN WORLD ikke mindre end 3 gange 
+ at han har vundet et utal af andre udmærkelser 
gennem årerne. Disse resultater, i kombination med 
First Class Trophy's øvrige konservator-teams mange 
års erfaring med vildtarter fra hele verden og flotte 
placeringer på internationale konkurrencer, er din 
sikkerhed for et kvalitetsprodukt i absolut topklasse.

Ønsker du at bidrage med en jagtrapport, går du ind 
på vores hjemmeside www.nordisksafariklub.com, 
hvorefter du vælger »min side« og følger vejlednin-
gen. 
Alle jagtrapporter gemmes i arkivet, og udvalgte 
jagtrapporter bringes i TROFÆ.

Del dine jagtoplevelser 
med klubbens medlemmer

TAJIKISTAN: Mehdi Amir Khosravi rejste hele vejen 
til det lokale areal Almagharh med Taj Hunting i slut-
ningen af 2018. Her blev han guidet af en erfaren lokal 
jagtfører som kunne fremvise adskillige store ibex over 
120 cm. Mehdi lykkedes med at nedlægge en ibex på 
118 cm og fremhæver reviret som et fantastisk jagtom-
råde og et paradis for ibex-jægere. I sin jagtrapport be-
skriver Mehdi sine anbefalinger til udstyr og de gene-
relle vejrforhold.  ★

SYDAFRIKA: Jørgen Axelsen besøgte Eastern Cape i 
marts med Pete Safaris og Two Waters Safaris. Det var 
hans 5. tur til Sydafrika. Området har ikke haft ordent-
lig regn i 4 år, så mange dyr var døde af sult. Regnen 
kom dog i forbindelse med turen, så der er håb om at 
føden nu kommer op igen. Jørgen lykkedes ikke med 
at skyde den ønskede bavian, da der ikke var blevet 
fodret med appelsiner inden hans ankomst. Det særlige 
højdepunkt var bøffeljagten og turen anbefales.  ★

Få alle detaljer om jagtrejserne på 
www.nordisksafariklub.com
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Fortryllende  efterjagt
Efterjagten under den sydamerikanske nattehimmel var så fortryllende, 
at end ikke visheden om en stor og næsten »sikker« keiler kunne drive os væk 
fra den gode stemning omkring grillen.

T E KS T  O G  FOTO S :  M I C H A E L  SA N D
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»MORGENJAGT ER IKKE SÆRLIG EFFEKTIVT. Langt bed-
re er det at gemme krudtet til op ad formiddagen«. Det 
gjorde Miguel os klart, alt imens vi ad støvede veje kør-
te de sidste kilometer frem mod hans argentinske kvæg-
farm tæt på grænsen til Uruguay. Jeg kan ikke mindes, at 
jeg har hørt dette synspunkt tidligere, og når jeg genople-
ver turen i det klare lys fra min PC-skærm, kan jeg godt 
se, at vi naturligvis 
burde have udfor-
dret det synspunkt. 
Men det gjorde vi 
ikke, og da jeg den 
første dag listede 
ud på jagt, strålede 
solen fra en skyfri 
himmel, alt i mens 
de mange fug-
le omkring farmen 
begyndte at trække 
sig mod skyggen.

Første gang
Jeg tror, det er før-
ste gang jeg som 
rejsende har mis-
set en morgenjagt, 
tænkte jeg, da jeg 
passerede det hegn, 
der omkranser far-
men og danner grænse mod den omkringliggende bush. 
Men det er nok ikke helt rigtigt. Men mest af alt er jeg dog 
til morgenjagt. Og lige som en lystfisker fanger flest fisk på 
den flue, som han tror mest på, har jeg hentet mine stør-
ste oplevelser fra de magiske minutter i dagens første lys. 
Derfor virkede det også som om vi var kommet for sent 
til festen. Alle var taget hjem, og da vi flere timer sene-
re var tilbage ved farmen, havde jeg endnu til gode at se, 
hvad vi var kommet efter, nemlig en stor, fritlevende axis-
hjort. Sidst på eftermiddagen var vi ude igen. Denne gang 
blev jagten dog henlagt til højderne, som er navnet på et 
område, der skønsmæssigt ligger en halv til en hel meter 
højere end det flade terræn ned mod Rio Barrancas. Men 
også denne aften måtte jeg se langt efter de plettede asiati-
ske hjorte, der syntes at holde lav profil, da vi jagtede dem 
uden for brunsten. Men uanset hvordan det går, bliver det 
en rigtig god tur, tænkte jeg, da vi allerede inden vi kunne 

F O R T R Y L L E N D E  E F T E R J A G T

se lyset fra farmen, kunne dufte, at der var tændt op i gril-
len. Udsigten til ægte sydamerikansk efterjagtstemning gav 
ny energi til de trætte ben. 

Midt om natten
Det blev en lang aften i skyggerne fra grillens gløder. Vi 
kunne jo sove længe, da vi først skulle op, når solen og 
fuglene vækkede os. Men allerede midt på natten, blev jeg 
pludselig kaldt op. »Vågn op, vågn op« på én gang råb-
te og hviskede min spansktalende jagtkammerat José Gai-
tan, da han, pludselig stod bøjet over min seng. Han glin-
sede af sved i det svagt oplyste rum, og det stod mig lidt 
uklart, hvad det hele handlede om. Min spansktalende 

kammerat, der sov i 
en feltseng ikke langt 
fra min, vågnede. Men 
kun for et splitsekund. 
Så vendte han sig om 
på modsatte side og 
faldt atter i søvn. Des-
værre er mit spanske 
yderst begrænset, og 
det varede lidt, inden 
jeg fik mig tunet ind 
på, hvad det egent-
lig var, José ville mig. 
Det stod dog klart, at 
jeg skulle gribe riflen 
og følge med. Et eller 
andet havde indfun-
det sig på farmen, og 
José mente, jeg skul-
le skyde det. Men var 
det en puma, en axis-
hjort eller en ræv? El-

ler var det måske ligefrem en sydamerikansk krokodille på 
afveje. Jeg anede det ikke. »Kom med«, hviskede José, da 
vi stod på terrassen. Insekterne sværmede omkring lam-
pen på den rustikke væg, og en stor frø udnyttede situatio-
nen og skød de svirrende natsværmere ned med imponere-
de præcision. 

Det var mig endnu uklart, hvad missionen gik ud på, 
men Miguel, som stødte til os, kunne, med anvendelse af 
få engelske ord, gøre mig det hele forståeligt. Det viste sig, 
at et vildsvin havde forvildet sig ind i en nærliggende kre-
aturfold. Vildsvinet spiste nu lystigt af kreaturernes foder, 
fik han forklaret, alt imens José trippede i baggrunden: Iv-
rig for at komme af sted, inden det var for sent, og gri-
sen atter vendte tilbage til bushen. Miguel ville meget ger-
ne have grisen skudt, men var tydeligvis meget betænkelig 
ved situationen, da han var bange for, at der ville smutte 
en ko eller to i jagtens hede. 

For kvægbonden Miguel er en god gris en død gris. Bestanden på hans farm 
er i vækst, og han frygter, at der med tiden bliver så mange, at det kan blive 
til et problem. 

” Men var det en puma,  
en axishjort eller en ræv?
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Ko i sigte
Et par af de nærmeste køer trak sig, da vi nærmede os fol-
den. Ca. 40-50 høveder var holdt bag lås og slå, og fik til-
ført lidt ekstra tilskudsfoder. Det var det foder, som grisen 
nu åbenbart havde kastet sig over. José tændte lampen og 
lod lyskeglen feje ud over de mange høveder, der ikke re-
agerede på lommelygtens lyskegle. De var allerede vænnet 
til lyset fra gården og tog det ikke som noget faretruen-
de. Men hvor var grisen? Lyskeglen kørte ind og ud mel-
lem benene på kreaturerne. Men væk var svinet. Pludselig 
fangede det skarpe lys dog konturen af en gris. Den faldt 
næsten i et med den sorte jord i folden. José fjernede keg-
len fra grisen, mens han gjorde tegn til mig. »Når jeg igen 
retter lyset mod grisen, skal du skyde«, fik han forklaret. 
Jeg skubbede forsigtigt en kugle i kammeret, og med an-

læg på en høj stolpe til folden, rettede jeg sigtet mod det 
sted i mørket, hvor vi nu vidste, grisen opholdt sig. Men 
da lyskeglen igen oplyste dele af mørket, var der dukket 
en ko op i billedet. Et skud var udelukket. Men nu flytte-
de grisen sig. Den vraltede forbi koen, og jeg kunne følge 
det oplyste mål i sigtet. Den var helt upåvirket af det kraf-
tige spotlight. Afstanden var næppe mere end 30-40 me-
ter, men bag grisen stod der nu en ny gruppe køer. Kun 
deres ben var delvis oplyst. Resten gled i et med den mør-
ke baggrund. »No no«, hviskede Miguel, der frygtede for 
sine køers sikkerhed, mens José på min modsatte side ge-
stikulerede og opfordrede mig til at skyde, så snart der op-
stod en chance. Skudafgivelsen trak ud. Men grisen skulle 
vi nok få. Det var jeg ret overbevist om. Om ikke før, så se-
nere. Grisen var nemlig hjemmevant blandt køerne, og på 

F O R T R Y L L E N D E  E F T E R J A G T

Insekterne sværmede om-
kring lampen på den rustikke 
væg, og en stor frø udnyttede 

situationen og skød de svir-
rende natsværmere ned med 

imponerede præcision. 

Holdet bag den sydamerikanske vildsvinejagt. 
Fra venstre ses Pato knælende og Joan. 

Til højre for den store keiler ses Miguel og José.



TROFÆ ★ 3·2019  37

Michael Sand med sin sydamerikanske gris, 
skudt imellem kvæget midt om natten.

Argentinsk rytter med kvægfolden i baggrunden, 
der dannede rammerne om denne reportage fra 

den sydamerikanske Santa Fe provins.  
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et tidspunkt blev den faktisk træt og lagde sig blandt køer-
ne. Med kun for en kort bemærkning. Med ét var den atter 
på benene. Den var nu blevet sulten, og med trynen rettet 
mod fodertruget, trissede den af sted. 

Rig uden penge på lommen
Nu begyndte Miguel også at blive utålmodig. Hver gang 
grisen satte trynet i foderet, kostede det trods alt penge. 
Vi er rige på jord 
og køer, men vi 
har ikke en krone 
på lommen, hav-
de han fortalt mig 
et par timer tidlige-
re, da vi gik i bus-
hen og netop hav-
de opgivet jagten 
på en piftende axis-
hjort. Men jeg kun-
ne ikke skyde. Bag 
grisen – helt ude i 
kanten af øjets ræk-
kevidde – gik der et 
par køer. Da grisen 
ikke længere kun-
ne presse mere fo-
der ned i den allere-
de udspilede mave, 
satte den kurs di-
rekte mod lyskeg-
len, og på under 
10 meters afstand 
svansede den forbi 
os. Pludselig fik den 
dog vind af et eller 
andet. Måske var 
det duften fra José 
aftershave, der hav-
de fundet vej til den 
følsomme grisetry-
ne, og få meter før 
stolperne, der mar-
kerer overgangen mellem folden og bushen, stoppede gri-
sen op. Drejede sig en anelse og stod næsten vinkelret. Så 
var det nu. Ingen køer i skudlinjen. Kun den lille so, der i 
mørket virkede sort som natten. Den sælsomme grisejagt 
var endelig forbi. Jeg var glad. José mindst lige så glad, og 
Miguel var lettet. Alle hans køer havde overlevet jagten. 

Længste kvarter
»Det var de længste 15 minutter i mit liv«, udbrød han, da 
vi senere sad på verandaen og snakkede om den sælsom-
me jagt. Historien blev fortalt igen og igen, og imens steg 

den gode stemning. Miguel mente det heldige udfald skul-
le fejres, og han hentede sin bedste whisky. Klokken var 
kvart i tre, og der var ikke lang tid til vi igen skulle af sted, 
men latteren ville ikke fortage sig, og hver gang vi tog til-
løb til at bryde op, fik vi atter historien om de længste mi-
nutter i kvægbondens liv. Dagen efter gentog det hele sig. 
Vi trissede ud på jagt, da fuglene trak mod skyggen og re-

sultater blev som 
den første morgen 
– en masse kilome-
ter i benene, men 
ingen jagtbart vildt 
i kikkerten. Efter 
siesta og et par ti-
mer i hængekøjen, 
var vi klar til en af-
tenpürsch i bushen. 
Aftenjagten virke-
de mere effektiv 
end formiddagsjag-
ten, og da mørket 
sænkede sig, kom 
vi i kontakt med de 
smukke axishjor-
te. Vi kunne høre 
de bevægede sig i 
krattet, men jeg fik 
aldrig en stor hjort 
fri af det tætte krat. 
Men hvad gjor-
de det, der var sta-
dig gløder i grillen 
og kolde softdrinks 
i køleskabet, da vi 
trætte og våde af 
sved var tilbage på 
verandaen. Heller 
ikke min rejsekam-
merat Ulrik hav-
de haft held med 
sin aftenjagt, men 

hen på natten var det hans tur til at blive vækket og der-
med hans tur til at nedlægge vildsvin blandt kvægbondens 
kvæg. Men det er en helt anden historie, som han selv må 
fortælle en dag. Ikke mindst da det faktisk var en ægte tro-
fæ-gris, som han aldrig har nedlagt større, selv om han har 
skudt ikke så få omkring sin ejendom i Treysa, hvor man 
finder en af Tyskands tætteste bestande af vildsvin. 

Waw
»Waw og stort tillykke«, sagde jeg, mens jeg lod lyskeglen 
fra min pandelampe feje hen over den massive og behå-

F O R T R Y L L E N D E  E F T E R J A G T

Et vildsvin så stort, at det 
måtte hives ud med  

en traktor, blev Ulrik  
Rasmussens udbytte af den 

argentinske vildsvinejagt. 



★  ARGENTINSKE SVIN 

I Argentina er der to slags ikke hjem-
mehørende vildsvin. Det europæiske 
vildsvin, der ofte omtales som »rus-
sian boar«, da bestanden er grundlagt 
på importerede dyr fra Østeuropa. 
Dyrene ligner i sagens natur dem, vi 
kender fra hjemlige breddegrader, 
og findes især omkring jagtfarme, da 
de »ægte« vildsvin er i højere kurs 
end de mere almindelige forvildede 
tamsvin, der også med lidt god vilje 
minder om vildsvin. Varianter af de to 
typer optræder naturligvis hyppigt, da 
hverken so eller orne synes at skele 
til farve eller hår på kroppen. En gris 
er en gris. 

Trofæfotografering midt om natten. Det nedlagte 
vildsvin vejede skønsmæssigt 140 kilo. 

Her med sin banemand, Ulrik Rasmussen.  
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rede vildsvinekrop med de store, glinsende tænder. »Tak« 
sagde min kammerat og fortsatte: »Ja, den store smuttede 
desværre; tror den fik vind af os«. 
»Den store«, udbrød jeg, og kigge-
de endnu engang på den livløse og 
massive vildsvinekrop, der lå ud-
strakt foran vores fødder. »Siger du, 
at der var en, som var større«. »Ja, 
den var noget større. Ja, jeg kunne 
ikke vurdere tænderne, men kroppen var betydelig større«, 
fortalte Ulrik, alt imens smilet over hans jagtheld blinke-
de om kap med de store tænder i vildsvineornens under-
mund. »Men Miguel siger, at den kommer igen. Han me-
ner den går her hver nat«. Tak skal du … tænkte jeg. Den 
må se efter senere, men først skulle vi fejre Ulriks ganske 

uventede tillægsgevinst til den sydamerikanske hjortejagt. 
Men vi vendte aldrig tilbage til kvægfolden. Aften efter af-

ten blev vi efter jagten hængen-
de omkring grillens gløder. Ja, der 
gik vel nærmest en slags grisefest 
i vildsvinejagten, og det var som 
om vi lod os tryllebinde af den syd-
amerikanske efterjagtstemning. End 
ikke visheden om en næsten sikker 

keiler så stor som en lille pony kunne løsrive os. Vi havde 
opnået stort set alt det vi kom efter, men pludselig var det 
sidste dag og med ét stod det klart, at vi aldrig fik set efter 
den store gris, der tøffede rundt kun få meter bag veran-
daen, hvor vi aften efter aften fortalte historier om alt det, 
som vi havde oplevet en gang.  ★

F O R T R Y L L E N D E  E F T E R J A G T

” Ja, der gik vel nærmest en slags 
grisefest i vildsvinejagten

Tæt buskads, grønne græssletter og masser af vand, gør kvægfarmen til en oplagt biotop for såvel axishjort som vildsvin.
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Monterias – Big Game driven hunts in Spain and Portugal
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•  I dag er bestanden på ca. 50.000 DYR. 
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bedste start på din næste rejse
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Første kvindelige 
NSK-medlem med 
berber-vildsvin

Nina deltog i drivjagten sammen med et hold friske og humørfulde NSK-medlemmer. 
Jagten på berber-vildsvin i Tunesien byder på mange flotte og forskellige scenerier og naturtyper.

T E KS T  O G  FOTO : 
R E DA K T I O N E N

DA NINA BARFOD PETERSEN I JA-
NUAR 2019 deltog i en tunesisk driv-
jagt efter berber-vildsvin, blev hun i 
den grad tilsmilet af held. Hun fulgte 
heldet op med resolut og kompetent 
skydning, og blev således det angive-

ligt første, kvindelige NSK-medlem til 
at nedlægger denne afrikanske vild-
svineart.

I Tunesien er det ikke tilladt at an-
vende jagtriffel til jagt, hvorfor vild-
svinet blev nedlagt med haglbøsse 
og slugs. Nina skød den unge kei-
ler på ganske få meters afstand, idet 
hun blev posteret på en – efter spore-

ne at dømme – meget anvendt vek-
sel. Drivere og hunde begyndte dre-
vet i bunden af dalen, hvor hundene 
hurtigt tog fod op af vildsvin. Der gik 
flere minutter, inden der skete no-
get, men så gik det også stærkt. Nina 
hørte keileren, inden hun så den, og 
gjorde sig klar. Da den trådte frem, så 
hun kunne se den tydeligt, trykkede 
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hun på aftrækkeren og satte blyklum-
pen lige bag vildsvinets en øre… det 
faldt på stedet. Skuddet blev fulgt af 
et glædesudbrud, der ikke lod tvivl 
tilbage hos de nærmeste naboposter: 
Turens eneste kvindelige deltager 
havde nedlagt sit første berber-vild-
svin, og hun var meget tilfreds!  ★

Første kvindelige 
NSK-medlem med 
berber-vildsvin

En glad jæger bag sin unge 
keiler. Nina Barfod Peter-
sen er sandsynligvis det 
første kvindelige medlem 
af NSK til at nedlægge et 
berber-vildsvin.

Turen varede fem dage, og hver eneste dag 
blev der disket op med frokost i det grønne.
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T E KS T  O G  FOTO :  RO B E RT  A A K V I K

MIDT I SEPTEMBER 2018 ble våpenkofferten pakket for ny 
reise til Polen. På Gardermoen møtte jeg Sven Due som var 
reiseleder. Vi var tilsammen 5 jegere som reiste med LB 
Jagtrejser, og kursen ble satt mot Knieja Resko, en drøy ti-
mes biltur fra Szczecin. Jeg skul-
le på jakt etter drømmehjorten. 

Morgenen var fortsatt mer 
natt enn dag da vi ble hen-
tet og kjørt ut til møteplassen, 
der guidene ventet på oss. Jeg 
var så heldig at jeg skulle jakte 
sammen med Milosz, en svært 
dyktig guide, som i likhet med meg, satte den gode jak-
topplevelsen svært høyt. Vi satte kursen for de dype sko-
ger, til ett område Milosz hadde god tro på, område 8. Si-
den det fortsatt var stappmørkt, startet vi økten med å sitte 
i ett tårn å lytte. Det gikk ikke lang tid før den første buk-
ken brølte. Og etter kun kort tid ble den fulgt av en annen 
bukk. Begge bukkene var grove i målet, og de var nærme. 
Kanskje bare ett par hundre meter unna. Når lyset omsi-
der var så godt at det var mulig å skyte, startet ansmygin-
gen inn i bøkeskogen, og etter ett kvarters forsiktig smy-
ging fikk vi se bukken. 

Ingen krone
I nærmere ett kvarter lå jeg og siktet på en hjortebukk. 
Med ett gevir på rundt 7 kilo, var dette helt klart en flott, 
og skytbar bukk, men med 9 tagger og ingen krone, var 
ikke dette den drømmebukken jeg hadde sett for meg. En 

konge har krone. Vi trakk oss stille tilbake, og gikk videre 
for å se etter en annen bukk. Vi skimtet flere andre bukker, 
men ingen som var av skytbar størrelse. En rev ruslet ute 
på ett jorde på musejakt. Det ble det siste den gjorde før 
den forlot denne verden og dro over til de evige jaktmarker 
med ett smell. På ettermiddagen var vi tilbake i det sam-

me området, og valgte å plassere 
oss i ett tårn der hjorten brukte 
å trekke forbi på vei fra hvileom-
rådet til brunstplassen. Her fikk 
jeg virkelig oppleve polsk natur-
mangfold på nært hold. Meng-
der av mus raslet rundt i det tør-
re gresset, forskjellig rovfugl fløy 

stadig forbi, en mår kom hoppende gjennom skogen på 
jakt etter ekornene som klatret rundt i treet tårnet sto lent 
opp mot. Duene kurret. Gresshoppene spilte. Og i det fjer-
ne hørtes stadig brøl fra bukkene i brunst.

Plutselig kom ei hind med kalv ut at skogen. Og like 
etter en hjortebukk. Saueren kom i anlegg, og gjennom 
Swarovskien kunne jeg telle 12 tagger, og krone på begge 
sider. Var dette drømmebukken? Milosz var kjapt ute med 
konklusjonen, dette var ikke den hjorten jeg ville ha. En 
ung bukk, med godt potensiale, ett par år til før den var 
skytbar. Jeg var enig. 

Abnorm
Lyset var i ferd med å forsvinne, og vi bestemte oss for å 
prøve å smyge på en annen bukk som brølte på ett jorde 
ikke langt fra der vi satt. En kjapp forflytning og vi var i 
posisjon. Bukken hadde tydeligvis hørt oss, og kom nå for 

Hjortekongen 
– jakten på mitt livs hjort
På min første jaktreise til Polen på drivjakt, i det aller første drevet, 

kom en majestetisk kronhjort og viste seg frem for de fleste på jaktlaget. 
En skikkelig storbukk, en slik man bare hadde sett på film tidligere. 

En drøm var født. Drømmen om hjortekongen. 

” … gjennom Swarovskien kunne jeg 
telle 12 tagger, og krone på begge 
sider. Var dette drømmebukken?
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å undersøke hva som beveget seg i skogkanten. Nysgjerrig 
kom den sakte nærmere, og avslørte til vår overraskelse at 
den kun hadde ett gevir med 5 tagger. På det andre kunne 
man se øyetaggen som stakk ut, gevirstanga var vridd ned 
forbi øyet. Jeg var klar til å skyte, ett slikt trofe var unikt. 
Men klarsignalet kom ikke. På vei tilbake til bilen hørtes 
det grove brølet fra en bukk på ett digert jorde ikke langt 
unna. Og på motsatt side av veien svarte en annen buk-
ke med ett like grovt brøl nede i en sump. Intensiteten og 
styrken i disse lydene fra urtiden, fikk nakkehårene til å 
reise seg. Det var noe eget med lyden fra disse to bukkene. 
Milosz kunne fortelle at en 
lokal bonde hadde sagt at 
bukken i sumpen hadde 
20 tagger. Hvis jeg ønsket 
kunne vi se etter den neste 
morgen. Selvfølgelig ville 
jeg det.

20-taggeren
Neste morgen kjørte vi inn 
i skogen der vi hadde hørt 
bukken i sumpen kvel-
den før. Og før bildørene 
var lukket, hørte vi at stor-
bukken var på plass. Gro-
ve brøl lød regelmessig. I 
mørket smøg vi oss sakte 
ned mot der bukken holdt 
til. Det var umulig å se noe 
som helst, og plutselig ble 
en flokk med villsvin støk-
ket, og raste i vei i skogen 
med grynt og snøft. Men 
hva med bukken, ble den 
skremt? Neida, kun kort 
tid etter at villsvinene had-
de forsvunnet, hørtes igjen 
de dype brølene fra buk-
ken. Vi trakk ett lettelsen 
sukk, og forsatte den for-
siktige ferden mot der bukken hadde sitt tilholdssted. Etter 
ett par hundre meter, var vi så nær at vi ikke turte å gå vi-
dere før lyset ble bedre. Vi antok at bukken hadde hind og 
kalv rundt seg, og uten bedre lys ville vi nok bli oppdaget 
av disse før vi var nær nok. Lyset kom svært sakte. Hvor 
lang tid vi kun sto helt i ro og ventet er ikke godt å si. Et-
ter en stund kunne det skimtes en mørk skygge ute på slet-
ta foran oss. Var det 20-taggeren, eller var det en annen 
bukk? Spenningen var stor. Plutselig kjentes ett vindpust i 
nakken, og skyggen forsvant inni skogen og det ble stille! 
Hvor stor denne bukken var, fikk vi ikke vite.

«You can shoot»
Og da sto vi der. Bukken var værstøkt, og ville neppe kom-
me frem igjen. Milosz serverte noen velmente polske glo-
ser, før han snudde seg rundt: «Come on, I’ll show you the 
other one we heard last night». Vi skyndte oss i retning jor-
det, der vi hørte brøling jevnlig. Forsiktig gikk vi opp gjen-
nom liten en dal, som førte opp mot jordet, og plutselig 
fikk vi se en flokk med hjort i siluett oppe på jordekanten. 
En flokk med minst 15 koller med kalver sto tett sammen. 
Og like bak kom en bukk. Jegerne sank sammen og ble 
usynlige. Det var fortsatt ganske mørkt, så det var ikke mu-

lig å se hvor mange tagger 
den hadde, eller om den 
hadde krone. Men den var 
utvilsomt en fin bukk. Ge-
viret raget høyt på hodet 
på den maskuline hjorten. 
Manen fikk den grove nak-
ken til å se enorm ut. Det 
stolte dyret strakte seg mot 
himmelen og utstøtte ett 
langt, hest urbrøl. Bukken 
jaget etter flokken med 
hunndyr, og de forsvant ut 
av syne for oss. Vi spratt 
opp og sprang opp mot 
jordekanten for å se hvor 
de tok veien. Flokken had-
de nå trukket ut på jordet 
med bukken på slep. Fort 
kom vi oss i posisjon, og 
Saueren var klar. Jeg fant 
bukken i kikkerten. Den er 
stor og den har krone. Jeg 
snudde meg mot Milosz 
og hvisket «How big? How 
heavy?». Svaret kom umid-
delbart: «you can shoot!» 
Jeg trengte ikke mer. Se-
kunder senere lå prikken 
i 4A-IF-retikkelet rolig på 

hjortebukken 150 meter ute på jordet. Pekefingeren krum-
met seg om avtrekkeren og rekylen sparket umerkbart i 
skuldra. Det 170 grains tunge lapua-naturalis prosjektilet 
i 308win forlot børsepipa med ett dumpt smell. Kula traff 
høyt i skulderen og hjortebukken gikk rett ned i smellen, 
kastet med hodet ett par ganger og lå den stille. Død.

Drømmebukken 
«Good shot» kom det fra Milosz. Vi ventet noen minutter 
før vi gikk frem til bukken. Lange minutter. Tankene for 
gjennom hodet. Hvor stor var den? Hvor tungt var trofe-

H J O R T E K O N G E N

Lidt tid blev tilbragt i skydetårne, ofte med gode udsigter til 
skovkanter.
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Robert Aakvik med sin drømmehjort. 



et? 6 kilo – 7 kilo – 8 kilo? For meg som aldri hadde skutt 
en stor hjort, var det umulig å si. Tanken på prislista ble 
skjøvet vekk, det spilte ingen rolle. Bukken var død. Sak-
te gikk vi frem til stedet, der den fal-
ne kjempen lå. Jo nærmere vi kom, 
jo tydeligere ble det. Drømmen var 
blitt virkelighet. Her lå drømmebuk-
ken. Dette var Hjortekongen – Jele-
nie Król! En fantastisk flott 12-tagger. 
Symmetrien i geviret var perfekt. Kro-
ne med 3 lange tagger på begge sider. 
Kritthvite taggspisser, i kontrast til 
de kullsorte gevirstengene. Rustrød i 
manen. Grå i ansiktet. Ikke ett arr. En 
konge trenger ikke sloss for sitt ha-
rem. «It’s an old stag, about 7 kilos» 
mente Milosz. 

13 år gammel
Vi hadde fått beskjed på forhånd at vi måtte tenke på om 
vi skulle ha skinnet til utstopping. Det var ingen tvil. Dette 
majestetiske dyret skal bogmonteres. Det stolte dyret skul-
le foreviges. En klump i halsen måtte svelges. Vedmodig 

vakkert steg solen sakte opp og ga ekstra liv til fargene, 
mens Milosz tradisjon tro gav det siste måltid til hjorten. 
Det var med dyp respekt for det felte viltet jeg tok imot 

kvisten, dyppet i hjorteblod og gra-
tulasjonen fra Milosz. Ett emosjonelt 
øyeblikk, øynene mine var blanke.

Mens vi gikk en runde for å se 
om noen villsvin var ute på mor-
gentur, fikk vi telefon at også siste-
mann i gruppa hadde felt en hjort. 
Alle 5 hadde nå skutt bukk. Perfekt. 
Den fornøyde reiseleder Sven Due 
og guiden hans kom for å hjelpe til 
med å laste bukken inn i bilen, før 
kursen ble satt mot hotellet og det 
ble min tur til å fortelle historien om 
hvordan bukken ble skutt. Da pro-
tokollen skulle skrives ett par dager 
senere var jeg svært spent. Hvor 

tungt var geviret? 6,58 kilo viste vekta. 13 år gammel, kun-
ne jaktsjefen fortelle den var. En gammel kriger, kongen av 
område 8.  ★

Selv en stor hjort kan der blive plads til i en lille bil.

★  FAKTA OM JAKTREISEN 

Land: Polen 
Revir: Knieja Resko 
Rejsearrangør: LB Jagtrejser 
Rejseleder: Sven Due 
Personlig guide: Milosz 
Periode: 15. – 20. september 
Våpenet: Sauer 404 synchro xt i 308 
win.  
Kikkert: Swarovski z8i 1,7 – 13,3×42 
med 4A-IF retikkel. 
Ammunisjon: Lapua Naturalis 170 
grains

H J O R T E K O N G E N

48  TROFÆ ★ 3·2019



EASTERN CAPE
SOUTH AFRICA

BOOK ANY OF THE BELOW PACKAGES AND YOU CAN ADD A SABLE FOR ONLY 20'000 DKK EXTRA

contact us (DANISH) TEL: BJARNE +45 20 97 0411       (SA) TEL: +27 (0)82 853 2889       mpunzi9@live.co.za       www.mpunzisafaris.com

1 x Kudu
1 x Nyala
1 x Eland
1 x Bushbuck

20'000 DKK

40'000 DKK

1 x Common Springbuck
1 x White Springbuck
1 x Black Springbuck
1 x Copper Springbuck

SPRINGBUCK SLAM

SPIRAL HORN SLAM

FREE OBSERVER PACKAGE

MANAGEMENT HUNT (CULL) ONLY AVAILABLE IN NOVEMBER 2018

20'000 DKK

15'000 DKK

3 x Impala  |  3 x Warthog  |  2 x Kudu
2 x Duiker  |  2 x Blesbuck |  1 x White Blesbuck
1 x Blue Wildebeest  |  1 x Black Wildebeest

1 x Blesbuck
1 x Springbuck
1 x Duiker
1 x Impala

All packages are a 8 day safari with 6 hunting days   |   All packages include: pick up and drop off at Port Elizabeth airport
Accommodation, Meals, Table Wine & Beer, Laundry

EASTERN CAPE
SOUTH AFRICA

BOOK ANY OF THE BELOW PACKAGES AND YOU CAN ADD A SABLE FOR ONLY 20'000 DKK EXTRA

contact us (DANISH) TEL: BJARNE +45 20 97 0411       (SA) TEL: +27 (0)82 853 2889       mpunzi9@live.co.za       www.mpunzisafaris.com

1 x Kudu
1 x Nyala
1 x Eland
1 x Bushbuck

20'000 DKK

40'000 DKK

1 x Common Springbuck
1 x White Springbuck
1 x Black Springbuck
1 x Copper Springbuck

SPRINGBUCK SLAM

SPIRAL HORN SLAM

FREE OBSERVER PACKAGE

MANAGEMENT HUNT (CULL) ONLY AVAILABLE IN NOVEMBER 2018

20'000 DKK

15'000 DKK

3 x Impala  |  3 x Warthog  |  2 x Kudu
2 x Duiker  |  2 x Blesbuck |  1 x White Blesbuck
1 x Blue Wildebeest  |  1 x Black Wildebeest

1 x Blesbuck
1 x Springbuck
1 x Duiker
1 x Impala

All packages are a 8 day safari with 6 hunting days   |   All packages include: pick up and drop off at Port Elizabeth airport
Accommodation, Meals, Table Wine & Beer, Laundry

EASTERN CAPE
SOUTH AFRICA

BOOK ANY OF THE BELOW PACKAGES AND YOU CAN ADD A SABLE FOR ONLY 20'000 DKK EXTRA

contact us (DANISH) TEL: BJARNE +45 20 97 0411       (SA) TEL: +27 (0)82 853 2889       mpunzi9@live.co.za       www.mpunzisafaris.com

1 x Kudu
1 x Nyala
1 x Eland
1 x Bushbuck

20'000 DKK

40'000 DKK

1 x Common Springbuck
1 x White Springbuck
1 x Black Springbuck
1 x Copper Springbuck

SPRINGBUCK SLAM

SPIRAL HORN SLAM

FREE OBSERVER PACKAGE

MANAGEMENT HUNT (CULL)
ONLY AVAILABLE IN NOVEMBER 2018

20'000 DKK

15'000 DKK

3 x Impala  |  3 x Warthog  |  2 x Kudu
2 x Duiker  |  2 x Blesbuck |  1 x White Blesbuck
1 x Blue Wildebeest  |  1 x Black Wildebeest

1 x Blesbuck
1 x Springbuck
1 x Duiker
1 x Impala

All packages are a 8 day safari with 6 hunting days   |   All packages include: pick up and drop off at Port Elizabeth airport
Accommodation, Meals, Table Wine & Beer, Laundry



50  TROFÆ ★ 3·2019

T E KS T  O G  FOTO :  C L AU S  L .  O L E S E N

Der er sket meget siden Børge Hinsch Fonden og Nordisk 
Safariklub med hjælp fra Kronprins Frederik åbnede trofæ-
museet på Valdemars Slot i maj måned 1999. Det startede 
som en beskeden samling, og den er gennem årene stille 
og roligt vokset til en fantastisk samling med mange spæn-
dende og sjældne storvildtarter.

På Børge Hinsch Fondens årlige bestyrelsesmøde, er der 
tradition for at be-
styrelsen går igen-
nem Trofæmuseet 
sammen med bl.a. 
Konservator Kim 
Højland og repræ-
sentanter fra Val-
demars Slot. Her 
diskuterer man 
hvordan udstillin-
gen fungerer, og 
om der skal ske 
ændringer. Un-
der denne gen-
nemgang nævn-
te jeg at der var 
242 arter udstil-
let. Det tal men-
te Børge Hinsch 
Fondens formand, 
Richard Sand, var 
for højt. Han hu-
skede at tallet var 
236 arter, og sendte mig efterfølgende en liste med 237 ar-
ter. I sommerferieperioden havde jeg en enkelt mandag 
uden gruppebesøg. Derfor spurgte jeg Naturskolens over-
formidlingsassistent, Jens, om han ville hjælpe mig med 
en spændende opgave. Vi skulle gennemgå hele trofæsam-

lingen og registrere hvor mange arter der reelt er udstillet i 
samlingen. Han var med på ideen og bevæbnet med Post-
It blokke, en farve for hvert kontinent, gik vi i gang med 
den udfordrende opgave. 

256 unikke arter
Med udgangspunkt i den tilsendte liste begyndte vi at regi-
strere hvert eneste trofæ i samlingen. Listen var inddelt ef-
ter de samme principper som SCI bruger i deres artslister. 

Vi brugte hele da-
gen på den sjove 
opgave. Samtidig 
havde vi en mas-
se snak med de 
turister som be-
søgte Valdemars 
Slot denne dag. 
Der var flere som 
undrede sig over 
det projekt vi 
havde gang i, og 
hvorfor vi hæng-
te Post-It lapper 
op over det hele. 
På baggrund af 
vores gennem-
gang, sendte jeg 
en revideret arts-
liste til Richard 
Sand, og få dage 
senere havde vi 
et møde, hvor vi 

gennemgik listen. Det blev noget af en detektivopgave. Fle-
re af de arter vi havde registreret, havde skiftet navn i de 
knapt tyve år der er gået siden Trofæmuseet åbnede. Det 
gælder for red hartebeest, som også har heddet Cape har-
tebeest og common hartebeest. Ligesom East African bush-

Trofæsamlingen 
på Valdemars Slot 
har haft vokseværk

 Samlingen af de mange arter duikere er imponerende.
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buck har heddet Masai bushbuck. Her kom Richard Sands 
enorme artskendskab virkelig til sin ret. Det, i sig selv, var 
en stor oplevelse for mig, og jeg lærte virkelig meget under 
det møde. Resultatet blev at der på den nyreviderede liste 
nu var hele 256 godkendte, unikke arter. Langt de fleste er 
endemiske arter, som er nedlagt i deres oprindelige udbre-
delsesområde. 

Jærven blev nr. 257
Desværre mangler vi dokumentation for at Børge Hinschs 
axis hjort og black buck er nedlagt i deres oprindelige ud-
bredelsesområde, og ikke et af de mange steder, hvor disse 
arter er blevet udsat. De er derfor blevet registeret som ind-
førte. Kan vi finde den dokumentation har vi to arter mere 
i samlingen. I min læsning af biografien om Niels Anton 
Christensen, blev jeg opmærksom på at den axis hjort han 
skød i Australien, oprindeligt stammer fra Sri Lanka. Hvis 
man kigger godt efter, kan man godt se det er en lidt min-
dre og »finere« udgave i forhold til den indiske. Under en 
rundvisning for en skoleklasse i efteråret, blev jeg spurgt 
om et skind, som hænger på bagsiden af en af udstillings-
væggene. Det viste sig at være en jærv. Den havde Jens 
og jeg overset under vores gennemgang i sommeren. Jeg 
sendte dokumentationen til Richard Sand, som omgående 
indførte den på artslisten, som således kom op på hele 257 
arter. På bestyrelsesmødet her i 2019 snakkede vi om jær-
ven, og Richard Sand fortalte mig, med et glimt i øjet, at 
grunden til den var blevet placeret på bagsiden af en ud-
stillingsvæg var, at så behøvede han ikke blive mindet om 
at den manglede i hans egen trofæsamling, hver gang han 
gik gennem Trofæmuseet.  ★

Jens og Claus diskuterer et trofæ.
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Der slides i det med messerne      i foråret 2019

Det bliver til en del rejser, mange arbejdsdage og 
overnatninger uden for hjemmet i Rørvig for Laila
og Kim Holmgaard i denne tid. Ikke så snart var mes-
serne i Aalborg og Års overstået, før det var tid at
gøre klar til Jagt, Vildt & Våben – messen i Hillerød – 
og umiddelbart herefter Camp Villmark i Oslo, inden 
klubbens stand kunne sættes op på Elmia-messen i 

Jönköbing i Sverige i slutningen af maj. Der skal fra 
redaktionens side lyde en særlig tak til de to ildsjæ-
le for kørsel, opstilling af stand, dagevis af samtaler 
med både nuværende og potentielle medlemmer og 
endelig nedtagning af standen samt kørsel hjem  
– ofte med ankomst ud på natten.

Jagt, Vildt & Våben-messen i Hillerød 5.-7. april 2019
PÅ JAGT, VILDT & VÅBEN-MESSEN i Hillerød 5.-7. april 
2019 havde klubben fået standplads på balkonen, og 
havde derfor god udsigt til den store messehal – sådan 
lidt fra oven. Temaet for messen var »conservation«, 
eller på dansk naturbevaring, og vi bidrog med nye roll-
ups med eksempler på hvordan jagten har medvirket til 
at bevare en række dyrearter, herunder black wildebe-
est, bontebuck, alpestenbuk, spansk stenbuk, der ellers 
ville have været uddøde. 

NSK bidrog også med en større udstilling af jagttro-
fæer fra hele verden, en udstilling der var godt besøgt. 
På messen fik vi gode samtaler med en større mæng-
de mennesker om jagtens positive betydning, og i den 
sammenhæng en del nye medlemmer. 

Trofæopmålingen en af dagene blev forestået af Ras-
mus Andersen, der havde en travl dag med en del fine 
trofæer. 

Niels Nielsen fra Irish Deer Hunting havde til en 
medlemslodtrækning på vores stand doneret 2 stk. 
NSK-knive. Vinderne af disse blev Anders Engell, Gre-
ve og Jimmi V. Nielsen, Herlev. Vinderne har fået kni-
vene tilsendt. 62 medlemmer deltog i lodtrækningen. 

Tak til alle, både nye som gamle medlemmer, som 
lagde vejen forbi standen og hilste på og tak til Niels 
Nielsen for donationen.  ★

NSK havde medbragt 
en række trofæer 
som blev udstillet i 
tilknytning til vores 
stand.
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Der slides i det med messerne      i foråret 2019

Niels Nielsen trækker de 2 vinderne 
af en NSK Gerber kniv.

NSK har fået udarbejdet nogle »roll-ups« med budskaber om trofæjag-
tens positive betydning for forskellige vildtarter. Her om bontebukken.

Rasmus Andersen målte en del trofæer op den dag han deltog på messen.
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Camp Villmark 26.-28. april 2019
CAMP VILLMARK løber over 3 dage, og er med 220 
forskellige udstillere en enorm messe med op mod 
25.000 besøgende. En stor del af messen er målrettet 
det almindelige udendørsliv i den norske natur, men 
der er naturligvis også en del med jagt, våben mv. at 
gøre. For at tiltrække endnu flere jægere, havde Nils-
Ole Stubberud organiseret en stor udstilling af gevirer 
fra rensdyr, elge, kronhjorte, råbukke, dåhjorte samt 
enkelte bævere, ræve, vildsvin og whitetails. Der var 
tale om den første norske internationale trofæudstil-

ling i regi af CIC. Herudover var der udarbejdet en 
bog på 156 sider med beskrivelser, opmålingsskema-
er og fotos af de mange flotte trofæer. Som et særligt 
indslag i gevirudstillingen, var Norges største råbuk, 
Lommedalsbukken, også udstillet. Den store buk må-
ler 214,5 CIC-point. Der er dog tale om en lidt uoffi-
ciel rekord, idet bukken blev kørt ihjel af en bus. Den 
skuldermonterede buk tilhører konservator Lars Kofo-
ed, som også har monteret den. 

I de 3 åbningsdage havde vi besøg af mange med-

Prius Hunting havde doneret en NSK 
Gerber kniv og udtrækker her  

vinderen. Tv. Tom Søborg og  
th. Michael Granstrøm med Laila 
Holmgaard i midten. Kniven blev 

vundet af Anders Engström.

Frans Juhlin med sin 25 års nål.

Denne buk er uofficiel norsk 
rekord og måler 214,5 point. 

Den er monteret af Lars Kofoed.

▲

▲

▲
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lemmer – både norske, svenske og danske – samt fik 
indmeldt en række nye medlemmer. Knap så mange 
som sidste år, men dog et tilfredsstillende resultat. 

Ca. 30 mennesker deltog i den gourmet-middag 
som NSK og chapteret var vært for lørdag aften på 
Thon Hotel Triaden, som fungerede som standkvarter 
for de fleste tilrejsende. Der var indslag fra bla. Rigby 
og den serverede fire retters menu var himmelsk. 

I forbindelse med middagen fik Frans Juhlin over-
rakt sin 25-års nål og formand Christian Jensen holdt 

en lille takketale i den anledning. Frans Juhlin er med-
lem af NSKs bestyrelse. 

I slutningen af messen blev der trukket lod om en 
NSK Gerber kniv, doneret af Prius Hunting. Kniven 
blev vundet af Anders Engström, Flen, Sverige. Tom 
Søborg og Michael Granstrøm foretog udtrækningen 
kort før det store arbejde med at pakke vores stand 
sammen begyndte. Vi takker Prius Hunting for donati-
onen.  ★

Før det går løs på mes-
sen. Fra venstre Chris-
tian Jensen, Vivi Højer, 

Nils-Ole Stubberud, 
Laila Holmgaard og Frans 
Juhlin. Herudover deltog 

en større gruppe andre 
frivillige.

Gevirudstillingen omfat-
tede store mængder af 
rensdyr, elge, kronhjorte, 
råbukke, dåhjorte mv.

En del danske jagtrejsebureauer  
deltog på Camp Villmark,  

herunder Holmelund Jagtrejser.

Cirka 30 mennesker deltog  
i lørdagens gourmetmiddag.

▲

▲

▲

▲
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Det hele startet under den norske Villmarksmessen i Lillestrøm. Min kone  
Hergunn og jeg møtte de meget tillitsfulle og hyggelige representantene,  
Mariane og Shappie Chapman og Kobus Pienaar fra Hunt Africa Namibia  
Safaris. Vi diskuterte muligheten for en tre ukers tur til Namibia med safari, 
ferie, opplevelser og selvfølgelig jakt.

T E KS T:  J O H N N Y  F.  A N D E RS E N

FOTO :  J O H N N Y  F.  A N D E RS E N ,  W I L L I E  P I E N A A R  O G  H E R G U N N  A N D E RS E N

Tre turer på fire år   med «grande finale» 
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Tre turer på fire år   med «grande finale» 



FØRST PLANLA VI EN UKES JAKT med utgangspunkt fra 
den enormt store Good Hope Ranch nordøst for Windho-
ek. Deretter skulle vi ha en 14 dagers guidet safari- og opp-
levelsesreise til bl.a Ethosa Nationalpark, Capriviområdet 
med Okawanga River og Sossusvlei i syd. Men dette 
skal handle om jakt i ukjente og spennende områder. 
Vi hadde på forhånd snakket om at vi kunne tenke 
oss å jakte på sebra, oryx, springbukk, impala og 
vortesvin. Men så kom en melding fra Namibia 
om at de ønsket kopi av passet, da det også 
ville bli søkt myndighetene om lisens for ge-
pard, i tilfelle vi skulle få kontakt med kat-
ten. Det var uventet, men vi måtte i så 
fall ta det som en stor bonus. Spennin-
gen steg mot avreisen i februar. Tu-
ren gikk fra Oslo via Frankfurt med 
direkte nattflyving med Air Namibia 
til Windhoek. Vi ble møtt grytidlig nes-
te morgen på flyplassen av PH Kos Pienaar, en av de 
aller beste PH-er med en erfaring og profesjonali-
tet det skal letes lenge etter både for vanlig anti-
lope- og big five jakt. Hunt Africa Namibia Sa-

faris har hatt en egen og mangeårig big five konsesjon i 
Caprivi området i tillegg til vanlig antilopejakt på egne ran-
cher, hvor det i vesentlig grad er storfekjøttproduksjon som 
er hoved geskjeften. Norge er faktisk ett av de landene i 

Europa det eksporteres mest beinfritt storfekjøtt til. 

Slanger? 
Det vi og raskt oppdaget, var at det disse folkene 

ikke visste om planter, trær, fugler og annet vilt, 
det var det ingen grunn til å ha kunnskap om. 

Vi forsøkte noe forsiktig å komme inn på mu-
ligheten for å møte på slanger. Det er ikke 

til å komme fra at vi på forhånd hadde 
lest en del og funnet ut at nettopp Na-

mibia er ett av de landene som har et 
rikt utvalg av forskjellige arter, noen 
mindre farlige mens andre er ek-

stremt farlige. Vi ble beroliget da Kos 
fortalte at han hadde arbeidet i bushen i nær 40 år, 

men enda ikke hadde opplevd at noen hadde blitt 
drept på grunn av slanger. Jeg som innehar en 

god porsjon slangefobi, ble kanskje litt mer be-
roliget. Å ja, vi fikk se flere slanger. Men etter 

å ha sett hvordan de forholdt seg til og be-
handlet slangene, ble vi mindre skeptiske, 

selv om vi fortsatt hadde en viss respekt 
for dem.

T R E  T U R E R  P Å  F I R E  Å R  M E D  « G R A N D E  F I N A L E »

Velkommen i bushen 
- og pas på geparderne.

Forfatterens første Namibi felling.
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Paradox 
LYDDÆMPER
Lidt lettere, lidt pænere, lidt bedre
Dansk produceret med 5 års garanti

Inkl. gevind og montering 

Kr. 1.600,-

www. nielsengunparts.com 
Tlf. 40 17 37 23 

Bedst allround lyddæmper 
kåret i Jæger 2017

Dansk produceret med 5 års 
garanti

Inkl. gevind og 
montering 

Kr. 1.500,-

• Spidsen sikrer optimal ballistik

•  De 3 »vinger« deler sig og rammer  
flere vitale organer

• Kernen af projektilet sikrer gennemskud

Homogene messingprojektiler og 
lyddæmpere fra Nielsen Gun Parts

Target

Semihunt

Hunt

færre belægninger

højere hastighed

lavere tryk

tættere pakning 

lavere friktion

De 3 varianter:

Target – Træningsprojektil fra kr. 2,00 pr. stk.

Semihunt – Økonomiprojektil fra kr. 3,50 pr. stk.

Hunt – Topprojektil

Til den kvalitetsbevidste jæger fra kr. 5,00 pr. stk.

Projektilerne er produceret af ét 
stykke massiv messing med en 
hulspids og 3 fræsede »vinger«. 
Spidsen på Hunt-projektilet 
sikrer optimal ballistik, stabil 
funktion i magasinet og en  
sikker eks pansion.
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Ingen gepard denne gang
Før jakten startet var det obli-
gatorisk testskyting. Jeg fikk 
utlevert en Sako i kaliber 7mm 
Rem Mag og en .375H&H Mag. 
Dette var 2 herlige rifler som 
fungerte helt perfekt. Første 
dagen kjørte vi inn i det enor-
me jaktområdet. Bilen stan-
set brått når det blir observert 
en flokk oryxer. Jakten kunne 
starte, skikkelig lav smygjakt i 
le av vegetasjon og med riktig 
vindretning. Dyrene er i beve-
gelse skrått imot oss. Klar be-
skjed fra PH-en: okse nr. 4 er 
min, skyt når du har den fri 
ved neste åpning. .375H&H 
kulen slippes, og den flotte 
oryxen skjønte ikke hva som 
skjedde før den stuper død om 
kun etter bare 7 – 8 meter. Vi 
fortsatte jakten og fikk erfa-
re at sebra er svært så skudd-
sterke. Jeg satte et litt dårlig 
skudd med derpå langt etter-
søk, ikke med hund, men med 
innfødte bushmen. Ettersøk 
fikk en annen dimensjon etter 
å ha sett disse i aktivitet. Dette 
var de virkelig gode på, og se-
braen ble funnet. Vortesvin og 
springbukk ble også en del av 
artene på den første turen. Ge-
pard fikk vi kun se i et hastig «kom seg vekk sprang».

Andre tur 2016
Denne turen skulle vi gjennomføre med våre mangeåri-
ge danske venner, Birgit og Flemming Jensen fra Horne på 
Nordjylland. Flemming har bl.a. jaktet elg i Norge i over 
50 år. Flemming fikk skutt en virkelig flott impala, et vor-
tesvin av de skikkelig store, en blesbuck og selvsagt en 
pen oryx. For min del gikk vi denne gangen for red har-
tebeest, blue wildebeest, blesbuck og et obligatorisk vor-
tesvin. Jeg fikk en sjelden sjanse for en eland, den mekti-

ge og store antilopen. Under søk etter disse siste jaktdagen 
skjedde det mye og svært hurtig. Gepard angriper og dre-
per sebraføll. Min lisens var klar og PH-en peker og diri-
gerer. Jeg står klar med våpenet montert. Dyrene kommer 
utrolig raskt opp i en marsjpart på vel 100 km/time. Skul-
le så jeg få sjansen for skudd? Nei, geparden turner rundt i 
bushen kun 30 meter foran meg, vinkler vekk og blir bor-
te. Jeg står igjen med en ubeskrivelig reaksjon, er henrykt 
og lar det synke inn. Jeg har hatt dette villdyret, gepar-
den, på meget kort avstand. Dagen fortsatte med søk etter 
eland som endte med en riktig spennende jakt. 2 skudd fra 

T R E  T U R E R  P Å  F I R E  Å R  M E D  « G R A N D E  F I N A L E »

” Vi fortsatte jakten og 
fikk erfare at sebra er 
svært så skuddsterke.

På alle tre turer var der licens til gepard.

Langt ettersøk med innfødte bushmen. Ettersøk fikk 
en annen dimensjon etter å ha sett disse i aktivitet.
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.375H&H sendte en gammel elandokse, et stort dyr på nær 
1000 kg, til slakterbenken.

Tredje tur 2018
Nok en tur skulle vi få muligheten til å gjennomføre. Den-
ne gangen reiste vi sammen med Rolf M. Krogh og Anne 
Slåttsveen. Anne og Hergunn har vært kolleger i mange 
år. Rolf som opprinnelig er fra Røros, har vært storviltje-
ger i flere tiår. Denne tredje turen valgte vi å gjennomføre 
litt annerledes. Nå skulle vi først på opplevelses- og safari-
tur. Vi ankom Windhoek via Addis Abeba på formiddagen, 

Danske Flemming Jensen,  
altid med et lurt smil på lager.

 Området var særdeles vildtrigt.
hvor vi ble møtt og transpor-
tert til hotell. Vi skulle så nes-
te dag fly opp til Victoria Falls. 
Vann har vi sett mye av, men 
Victoria Falls er noe annet og 
spesielt med helikopter flight 
over og rundt selve Victoria 
Falls et par ganger. Ett mektig 
inntrykk. Natten etter forsto vi 
hvorfor vi ikke fikk forlate ho-
tellområdet uten kyndig perso-
nell på kvelds- og nattes tid. 
Når en hører løvens rullende 
brøl, ja så er du ikke i tvil, det 
brølet kjenner en nesten på 
ryggen.

Good Hope Ranch
2 dager seinere var vi tilbake 
i Windhoek hvor en av våre 
PH-er, Kobus Pienaar, møt-
te oss. Nå satte vi kursen mot 
Gobabis og Good Hope Ran-
ch. Når man kommer til Go-
babis, blir man møtt av en sta-
tue av en kjempeokse med 
skriften «the cattle country». 
En varm velkomst møtte oss. 
Christine og James Chapman 
som er stedets farmeiere, tok 
vel imot oss sammen med vår 
PH-venn fra de to tidligere tu-
rene, Kos Pienaar, også han 
som farmeier til naboeiendom-
men. Denne farmen har og sin 
egen flystripe som kan ta ned 
8 – 10 seters passasjerfly. Jak-
tområdet var på begge farme-
ne, og her snakker vi om sto-
re eiendommer. 20 forskjellige 
jaktbare arter og drøyt 100.000 

hekter. Her ville vi ha gått oss bort om vi hadde måttet 
greie oss selv. I tillegg var en farm på grensen mot Botswa-
na tilgjengelig for jakt på bl.a. impala, blesbuck og water-
buck. 

Gepard spores
Vi hadde sett spor etter gepard flere ganger, men ingen 
som var verd å starte sporing av. Den siste dagen ga jeg ut-
trykk for at jeg kunne forsøke meg på en stor kudu eller 
en waterbuck. Vi uttrykte også at vi kunne tenke oss å av-
slutte litt tidligere denne dagen. Men ca. kl. 15:00 skulle vi 
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få se to geparder som fulgte en gruppe med blue wildebe-
est. Sporingen startet med lokale bushmen først, og vi fulg-
te spent etter. Igjen blir jeg impo-
nert over hvordan de klarer å skille 
sporene fra annet vilt, og det på 
den ekstremt tørre og til dels harde 
marken. Flere ganger var vi svært 
nær, men uten å kunne få satt et 
sikkert skudd. Min kone mente at 
det var vel ikke så om å gjøre å få 
skutt denne katten. Men det skulle vi gjøre en endring på. 
Etter at vi hadde holdt på med sporing i drøyt 2,5 timer, 
ble vi stående å diskutere. 

Gepard – en ny chance
Skulle det ikke lykkes denne gangen heller når vi var så 
nære. Noe instinktivt tok jeg kikkerten for å speide, og med 
ett fikk jeg se den. Geparden hadde lagt seg til 5 – 6 meter 
oppe i trofeet tre. Avstanden var ca. 70 meter. Denne gan-
gen hadde jeg med eget våpen, en Mauser M03 i kaliber 

T R E  T U R E R  P Å  F I R E  Å R  M E D  « G R A N D E  F I N A L E »

9,3x62. En Norma oryx kule ble sendt skrått oppover mot 
bogplaten, gikk gjennom dyret og ut høyt oppe mot nak-

ken. Geparden viste 0-reaksjon, det 
vil si at den var død før den lan-
det på marken. Dette skjedde bare 
en halv time før vi hadde avtalt å 
avslutte jakten. Et utrolig trofé, en 
voksen, men ikke spesielt gammel 
gepard hann som ble veid til 38 
kilo, 1,74 m fra snute til siste hale-

virvel. Min reaksjon etter at det var over, var ubeskrivelig. 
Denne jaktopplevelsen vil jeg huske og å ha med meg så 
lenge jeg lever. Den beste kommentar kom min kone med: 
«ja, denne må vi vel få hel montert/utstoppet». Taxidermist 
firmaet tar seg av arbeidet, og vårt vakre trofé ventes hjem 
til Norge i april – mai 2019. 

Det hører også historien til, den siste dagen med «den 
grande finale» skulle jeg få en whisky av utsøkt merke og i 
en størrelse som skulle rekke til resten av kvelden!  ★

” Dette skjedde bare en halv time 
før vi hadde avtalt å avslutte 
jakten.

Geparden var død før den landet på marken. Dette skjedde bare en halv time før vi hadde avtalt å avslutte jakten
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Great Hunting &  
Fishing Adventure
Hunt for: 
Stone Sheep, Mountain 
Goat, Moose, Elk, Wolf 
& Black Bear

Contact us for prices.

www.wlo.dk
marianne@wlo.dk

facebook.com/willistonlakeoutfitters
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Bukkebussen til Polen 2019
kører 11-15. Maj og 3-7.  Aug.  
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning  • Ophold i dobbelt 
værelse • jagtføring 1:1 • Buskørsel Danmark/Polen tur/retur  
I alt kr. 5.650,-

Kasakhstan Sibirisk råbukke jagt
Jagt i TOP område 
Grupperejse fra 1.-8. sept. 2019, da det er tid til  
at booke hvis man vil have en plads.

Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte • 3 jagtdage m. pürsch og ansitz 
• Jagtføring 1:1.  I alt kr.    5.950,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort op til 5 kg, 4 jagtdage.  I alt kr. 12.950,-

Hundyrsjagt Polen
• Inkl. 10 råer og lam • 3 dages ophold i dobbeltværelse 
• Jagtføring 1:1 I alt kr.    6.450,-

Drivjagt Polen fastpris
• 3 kronhjorte optil 5 kg. Alle vildsvin, hinder/kalve, råer og lam 
ræv og mårhund • 3 dages drivjagt med ophold i dobbeltværelse 
og fuld forplejning Pris pr. jæger kr. 11.950,-
(forhør om forskellige muligheder)

Polen, hjortebussen
kører fra 21.-26. sept. 2019.  Skal du med, så er det nu 
tid til at melde på afslapning fra start til slut og fantastisk 
kammeratskab og brølende hjorte fra 4-9,00 kg

Polen 5 bukke uanset størrelse
• 3 dages jagt med fuld forplejning • Ophold i dobbeltværelse 
• jagtføring 1:1.   Pris pr. jæger kr. 13.750,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltvær. • fuld pension • 5 jagtdage, 
 jagt 1:1 • 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem 
(Impala, Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck, Springbuck).
Fantastisk billige trofæpriser  kr. 11.450,-

Spanien 1 beceites ibex op til og med 
sølvmedalje • 2 jagtdage 1:1 • 3 dages ophold
Pris pr. jæger kr. 28.950,-

Kasakhstan Ibex jagt
• 1 Ibex op til 110 cm • 10 rejsedage og ca. 7 jagtdage
Pris 36.950,- kr (Forhør nærmere)

Mosambique Zambesi Delta 
Fantastisk område 
• 1 bøffel uanset størrelse • 9 rejsedage med 6 jagtdage + 
1 opholdsdag • jagtføring 2:1 Pris pr jæger 11.650 USD 

Namibia Inkluderet 4 trofædyr
i denne special pakkepris:
Vælg 4 forskellige dyr i pakken ud af disse 8 dyr:  
Impala, Warthog, Blesbok, Steinbock, Duicer,  (1. Blue/Black 
Wildebeest eller Oryx). 
• 7 opholdsdage i dobbeltværelse • fuld pension • 6 jagtdage
 • Jagtføring 1:1 • Alle drikkevaerer er inkluderet.
 Pris pr. jæger. ved min. 2 jægere  kr. 15.950,-

Rumænien vildsvinejagt
• 3 dages drivjagt • 4 dages ophold i dobbeltværelse
Pris pr. jæger kr. 8.500,-
Vildsvin op til 60 kg (ikke brækket)  1.650,- kr. pr. stk.
Vildsvin over 60 kg (ikke brækket)     2.850,- kr. pr. stk.

Ungarn 
Jagt på MANGE hinder og kalve i 2019/2020
Kontakt os for godt tilbud mulighed for 6-10 hinder og 
kalve pr. jæger pr dag

New Foundland fantastisk jagt på moose forhør på 
grupperejse med rejseleder.  Der er mulighed for virkelig flotte 
moose her. Der flyves med helikopter ind i jagtområdet.
 
Texas 1 whitetail optil 110 gross B&C points
4 dages ophold med fuldforplejningog 3 dages jagt
2750,- USD pr. jæger  
(forhør på mulighed med pronghorn og muledeer)

Tlf. 2345 2694  · www.aurorajagtrejser.dk
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HVERKEN KOLDE FØDDER 
ELLER FUMMELFINGRE
»Happy Hot Feet« varmesåler med fjernbetjening. Der findes efterhånden 
en bred vifte af muligheder til at undgå kolde fødder på jagten. Nu har Happy 
Hot Feet yderligere sørget for at en ny model af varmesåler, let og lige til kan 
justeres uden fumlerier, da de leveres med fjernbetjening. Varmesålerne kan 
med fjernbetjeningen indstilles på tre temperatur niveauer, 45, 50 eller 55 
grader. Sålerne kan, på en opladning, holde varmen i mellem fire og syv 
timer, afhængig af hvilken temperatur, de indstilles til. Produktet er 
fremstillet uden irriterende ledninger, da de har lithium 1900 mAH bat-
terier indstøbt i sålen. Batteriet kan genoplades minimum 500 gange. 
Varmesålerne findes i str. 35-46 og er lette at klippe til, så de passer 
i dine jagtstøvler. Når du pakker indpakningen ud, finder du 220 V lader, 
fjernbetjening samt USB-ledning. Læs mere her: http://happyhotfeet.com  ★

GO GIRL – SLUT MED AT  
TISSE SIDDENDE
Den er lille, den er formbar, den er 
diskret og den kan bruges gang på 
gang… den er egentlig genial. Den 
kan selvfølgelig smides ud efter 
brug, men den er egentlig produce-
ret med henblik på at blive genbrugt, 
og skal blot vaskes med vand og 
sæbe efter brug. Go Girl er et paten-
teret produkt, der giver kvindelige jægere mulighed for at tisse stående.
Som altid, inden vi drager ud på jagt, træner vi med vores våben, for at sikrer at vi kan 
ramme. Produktet her kræver da også lige lidt træning, men så er der også mulighed 
for at ramme »kummen« mindst lige så godt som mænd, der har trænet hele livet. 
Om ikke andet, så i hvert fald med bedre præcisionen end mange mænd, der benytter 
motorvejstoiletterne. Set hos Outnorth.dk til 129 danske kroner. ★

VARME I STØVLERNE 
»Mens Alpina Hunter Heat Boots« er en brandvarm nyhed fra  

www.alpinasports.com og løser problemet med kolde fødder. Produ-
centen er kendt for at fremstille bjerg- og outdoorstøvler af højeste 

kvalitet. I denne nye støvle, har man kombineret et opvarmnings-
system med en jagtstøvle, således at temperaturen kan justeres. 
Støvlerne holder altså også dine fødder varme i det koldeste vin-

tervejr. Varmesystemets genopladelige 7.4 V lithium batteri oplades på 30 minutter, og kan indstilles til 
enten 7 eller 14 grader. Støvlen har en integreret opvarmningspude, der sidder rundt om tåen af   støvlen og batteriet kan 
give op til fire timers varme. Støvlelæderet er udført i 2,8 mm Nubuck, med en vandtæt membran, kaldet Sympatex®. 
En aftagelig indersål kan ændre støvlen en ekstra halv størrelse, når den fjernes, hvilket giver muligheder for at variere 
tykkelsen af sokkerne. Støvlen er udført med en stiv Vibramsål, som giver bedre greb og er særligt velegnet til vandring 
i bjerge. Kuglelejer på hægterne gør det lettere at stramme støvlen til og forhindrer friktion og slitage af snørebåndene. 
Støvlerne leveres med to batterier og UK oplader, hvis den købes i England. Set hos www.Purdey.com til £345.  ★
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LONGJOHN  
UNDERBUKSER 
Tøjfirmaet Aclima ligger helt fremme, 
når det gælder innovation indenfor uld-
produkter til bl.a. jægere. Et af firmaets 
produkter er WoolNet®, som er udviklet 
til at transportere fugt væk fra kroppen 
ved højt aktivitetsniveau. Når fugten 
ledes væk fra kroppen, vil temperaturen 
i uldunderbukserne regulere sig selv ved 
både høj og lav aktivitet. Produktet er 91% 
merinould, som har rigtig mange gode 
egenskaber. En af disse er, at tøjet næsten 
ikke får svedlugt, selv hvis det bæres i flere 
dage. Underbukserne er elastiske, sidder 
kropsnært og har på udsatte steder ribstrik for 
bedre komfort og slidstyrke. Merinould isolerer også når det er vådt, og 
det tørrer hurtigt efter høj aktivitet. Der findes mange forskellige beklæd-
ningsdele inden for serien WoolNet®, til både kvinder og mænd. Også det 
norske forsvar har anvendt denne kollektion i flere år som inderste lag, og 
det er vist et kvalitetsstempel NSK-medlemmer burde kunne stole på. 
Set på www.Aclima.no til 599 norske kroner.  ★

DEN GRØNNE LINJE – PELTOR EEP-100
Grønt er generelt sundt, men nu gør farven også noget godt for dine ører. 
PELTOR lancerede i dette forår et nyt sæt elektroniske ørepropper, som 
har fået navnet EEP-100. Ørepropperne er blot et af mange i producentens 
sortiment til beskyttelse af hørelse. Ørepropperne har en batterilevetid på 
16 timer og kan genoplades via USB-stik på 180 minutter. Batterigenoplad-
ning sker i en medfølgende plastboks med batterier. Ørepropperne, der kan 
indstilles i volumen på 3 niveauer, tillader kun lyde under 82 dB at slippe 
igennem til øregangene, hvorfor alm. samtale og lyde fra naturen går rent 
igennem. Og specielt det sidste er jo en kæmpe fordel som jæger. For mere 
information om de rejsevenlige høreværn se: www.3M.com  ★

Familierejse til Sydafrika 
Rejs 2 voksne og 2 børn, på udvalgte datoer. 
Bo 4* Lodge ved Alexandria med flere ud-
flugtsmuligheder. 
Rejsen er inkl. 5 dages jagt / 7 dages ophold, 
udflugt til Addo Elephant nationalpark, fly, 
transfer, fuldforplejning m. øl, vand og vin. 
Pris pr. pers fra Kr. 10.995,- 

Sarapa 5* Lodge i Sydafrika  
Luksus jagt og forkælelse i særklasse.  

På 5* Sarapa Lodge kan vi sammensætte en 
ferie der dækker alle dine behov for jagt og 
ferie med afslapning i luksuriøse omgivelser. 

 Dette sted er også egnet, for ledsagere som 
ikke ønsker jagt, men natur, spa og wellness. 

Ring: +4570 234 777 
mail: info@summittours.dk 

www.summittours.dk 
Medlem af rejsegarantifonden nr. 3148.  

 

Bjørnejagt, Canada i 2020  
Bjørnejagt med hunde  

Jagt med action i et område med mange 
bjørne. 
Vi jagr bjørne i British Colombia nær Kam-
loops med drivende hunde. 

Jagten foregår som udgangspunkt med hun-
de team og jagt 2:1 

Pris pr. pers v 2:1 Kr. 32.000,- 
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Bushbuck og Kudu med Mpunzi Safaris
Mpunzi Safaris donerer en 6 dages jagt (8 overnatninger) for 2 jægere i Graham-
stown, Eastern Cape. Inkluderet i prisen er 1 bushbuck og 1 kudu med hoved-
montering. Jagten gennemføres 2:1 men 1:1 kan tilkøbes. Jagten skal gennem-
føres inden juni 2020 (ingen jagt i perioden 15.12-19-15.01.20). Mulighed for flere 
jagtdage og arter efter prisliste. I pakken medfølger i øvrigt lufthavnstransfer 
(Port Elizabeth), helpension med husets vine, vaskeservice, transport under jag-

ten, jagttilladelser og feltbehandling af trofæer. Flybillet indgår 
ikke. Konservatorarbejdet vil blive lavet af Wild Africa Taxi-

dermy, (wildafricataxidermy.co.za). 
Værdi: 
42.500 

DKK
www.mpunzisafaris.com

On-line auktioner i august og september 2019

 8. AUGUST

•  Bushbuck og Kudu med Mpunzi Safaris
•  Jagt på bla. black wildebeest hos Likhulu Safaris
•  Zeiss kikkert: Terra ED 8x42 i sort/grøn

5. SEPTEMBER

• Bøffeljagt i Cameroon

Alle auktioner løber frem til kl. 20 (eller lidt senere) 
de pågældende dage. Se mere detaljeret beskrivelse 
af varerne på hjemmesiden, hvor du også har adgang 
til prislister og evt. udbyderens brochurer samt link til 
deres hjemmeside.

Sådan fungerer vores on-line auktion:
Når du ønsker at deltage i en given auktion, skal du først 
oprette dig som bruger. Det sker ved, at du beder om at 
blive registreret som auktionsbyder via en indlogning 
på www.nordisksafariklub.com med din e-mailadresse. 
Der er tale om en 2-vejsgodkendelse, dvs. at du derefter 
automatisk modtager en mail, som skal godkendes 
aktivt. Herefter er du registreret og kan byde på produk-
terne. Første gang du byder, skal der angives kreditkort-
oplysninger. Dette mest for at forhåndsgodkende buddet 
og sikre, at det ikke er evt. robotter, der byder. Når du 
vinder en auktion, får du en købsmail, hvor du skal bru-
ge det tilsendte link for at betale for produktet

Deltag i on-line auktionerne på 
www.nordisksafariklub.com og gør et kup!

Jagt på bla. black wildebeest 
hos Likhulu Safaris
Oplev fantastiske Freestate Province i Sydafrika. I denne jagt indgår 5 jagtdage 
(6 overnatninger) med all inclusive. I donationen fra Likhulu Safaris indgår føl-
gende trofæer: 1 black wildebeest, 1 common springbuck og 1 common bles-

buck. Jagten foregår 1:1. Der kan tilkøbes yderli-
gere trofæer og jagtdage efter gældende prisliste.  
Du flyver til og fra Johannesburg, så ingen inden-
rigsflyvninger i Sydafrika. I pakken medfølger i øvrigt 
lufthavnstransfer, transport under jagten og feltbe-
handling af trofæer. Flybillet indgår ikke

Værdi: 
29.000 

DKK

www.likhulusafaris.com
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Zeiss kikkert: 
Terra ED 8×42 i sort/grøn
Den nye re-designede Zeiss Terra ED 8 × 42 kombinerer kompakthed 
og ergonomisk design med stor lysfølsomhed. Det gør den ideel til 
både rejsebrug og jagt. Kikkerten er vandtæt og nitrogengasfyldt og 
dermed fri for kondens og dug på alle indvendige glasflader. De 8 × 

forstørrelse giver et roligt billede og stort synsfelt, 
og kikkerten er lysstærk nok til ringe lysforhold. 
Den hydrofobiske multicoatning afviser støv og 
vandsprøjt fra at sætte sig på frontlinsen.
Vægten er 725 gram og højden 14,2 cm. Synsfelt på 
1000 m er 125 m.

www.zeiss.dk

Værdi: 
4.190 
DKK

// INNOVATION
     MADE BY ZEISS

Turning Sense  
into Certainty.
ZEISS Victory RF

ZEISS Victory RF 42 
A new level of shooting accuracy

The Victory Rangefinder System is a laser rangefinder with an  
integrated real-time ballistics computer. The consideration of all  
relevant factors and customisation with the aid of the ZEISS Hunting 
App ensure precisely placed shots at any distance.

# ZEISS Hunting App

ZEISS_Victory_RF_EN_A4.indd   1 15.01.2018   11:19:28Bøffeljagt i Cameroon
Louis Berga fra Spain Safaris Hunting har doneret ophold og 1*1 jagt inklusiv licens 
(eksklusive trofæafgifter) på West African Savanna bøffel (Gruppe A) og på 4 af føl-
gende arter fra gruppe B: Western hartebeast, western kob, oribi, red flanked dui-
ker, commen duiker, bohor reedbuck, red riverhog, warthog, hyena, caracal eller 
baboon. Trofæafgifter på alle arterne kan indhentes ved at kontakte sekretariatet el-
ler outfitter. Jagten er på 8 dage/ 9 nætter. 1. - 8. februar 2020 eller 25. februar - 3. 

marts 2020 (Ønskes andet tidspunkt kontaktes outfit-
teren). Inkluderet transport til og fra lufthavn (Garoua 
eller Ngaoundere). Ikke inklusiv: Skinning (1000 euro), 
crating (1000 euro), forsikring. Startbud: DKK 55.000. 

Pakken kan opgraderes til at inkludere jagt på Lord Derby Eland (+14.000 
euro + trofæafgift). Pakken kan opgraderes til at inkludere en anden art 
fra gruppe A (Western roan, waterbuck sing-sing, harnessed bushbuck, 
topi) for 2.000 euro + trofæafgift.

Værdi: 
90.500 

DKK
www.spainsafaris.es

Flere NSK medlemmer har jaget med 
Spain Safaris, bla. Nils-Ole Stubberud 
og Jens Kjær Knudsen.

SCI NSCC-/NSK-donation

WATERFALL LODGE
HUNTING • SAFARI • SOUTH AFRICA

Find inspiration til din næste jagtrejse på www.waterfall-lodge.dk

Skal vi lave din 

drømmetur til Sydafrika? 
Kontakt os på 

allan@waterfall-lodge.com og få et tilbud



I TROFÆ/april havde vi desværre la-
vet en lille fejl i forbindelse med Top 
10-trofæerne fra Eastern Cape Grea-
ter Kudu. Vi kom nemlig til at over-
se den allerstørste. Vi siger tak til Søren 
Juul Pedersen for at gøre opmærksom på 
fejlen, og i tillæg at skrive en lille beretning om 
sin jagt. Sørens kudu er opmålt til 140 7/8 SCI, og 
er derved mere end 10 tommer større end den vi an-
gav som den største. Yderligere er kuduen nummer 2 
på SCIs verdensliste, kun overgået af et trofæ fra 1977 
på 141 5/8 og derved kun knap 2 centimeter større. 

Voldsom kudu
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T E KS T  O G  FOTO :  S Ø R E N  J U U L  J E N S E N 

DET VAR MIN FØRSTE TUR med Omni Hunting Safari, 
og mit højeste ønske var en stor kudu-tyr. Det var nem-
lig en sådan, som jeg havde givet mig selv i fødselsdags 
gave et par år i forvejen. Min PH og jeg havde ledt efter 
en god kudu i flere dage, og vi havde været tæt på flere 
tyre, som jeg var klar på at nedlægge. Hver gang havde 
PH’en dog sagt at vi kunne finde en bedre. 

På 3. dagen var vi kørt ud i den fjerneste ende af om-
rådet ved en biflod til Orange River, hvor vi går langs 
floden op til en klippeskrænt, for rigtigt at kunne se ud 
over et stort område. Da vi har siddet et godt stykke 
tid, kommer der en god kudu frem i nogle høje buske 
på modsat side af floden. Det var dog ikke deres områ-
de, så PHen ringer hjem for at høre, om der kan skydes 
til den på det område. Der bliver sagt OK, men mens vi 
har ventet, opdager vi, at der lidt længere væk kommer 
3 køer og en rigtig god tyr frem. De er dog ca. 400 me-
ter væk, så ingen skudchance der. Næste morgen kø-
rer vi tilbage og starter fra klipperne med at pürsche os 
frem langs floden. På vej derud sætter vi dog trackeren 
af ca. 5 kilometer væk, så han kan bevæge sig op imod 
os. 

Da vi har gået en time, ser vi de 3 køer igen, hvil-
ket får mig helt op på mærkerne. Da vi kommer noget 
længere frem, vinker min PH mig ned til ham. Da jeg 
kommer frem, er skydestokken allerede slået op, og 60 
meter væk står tyren bag nogle buske. Den forreste del 
af kroppen er skjult, så op med riflen og være klar. Da 
PH’en lidt senere siger »skyd«, er jeg klar over, at den 
er stor nok og holder så tæt på bladet, som jeg kan. Ty-
ren reagerer ved at springe frem og sætte i løb ned mod 
floden, hvor jeg ikke kan komme til at skyde igen. Vi 
ser dog hvor han går over et kreaturhegn, så efter ham 
og ved hegnet ligger der masser af blod. Vi følger hans 
spor ca. 50 meter og finder ham, hvor han er væltet 
om mellem nogle træer. Først der ser jeg, hvor stor han 
er, både i krop og længde på hornene. Og så begynder 
adrenalinet virkeligt at køre i kroppen. PH’en går tilba-
ge for at hente bil og tracker, mens jeg bliver tilbage og 
forsøger at få kroppen til at falde til ro igen, selv om det 
er svært at komme ned på jorden igen.

 Da de kommer tilbage, starter det hårde job med at 
få ham flyttet ud. Vi 3 mand brugte vel en time til at 
læsse ham på bilen. Hjemme i slagtehuset måler vi tro-
fæet, og stor var chokket, da vi målte lagde tallene sam-
men. Det var den største kudu, der var skudt ved dem, 
og ejeren ville også gerne beholde ham. Han tilbød mig, 
at jeg kunne skyde en anden og yderligere en sabel-an-
tilope i bytte, men det måtte jeg afslå. ★

Nedenstående pris inkluderer:
• Transport til og fra jagtområder.
• Guidning 1:2 i 9 dage i National Parks.
•  Mad og drikke inkl. alkoholiske drikke i normalt omfang.
•  Overnatning i backcountry huts samt telt-camps.
• 1 Gemsebuk pr. jæger.
•  1 Bull Tahr pr. jæger samt fri afskydning af Tahr Nannier.
•  Præparering af skudt vildt ude på jagten.
•  Al helikopter- og biltransport.
•  Aflevering af trofæer til konservator.
•  Råd og individuel rådgivning af jagtguide.
•  Brug af vildmarksudstyr samt evt. brug af Vikingguides 

jagtrifler.
•  Alle relevante tilladelser, jagttegn samt assistance  

med firearms permits.

I alt inkl. newzealandsk 
moms 13.860 NZ Dollar
– ca. DKK 58.073,- for 2 jægere

Fantastisk 
tahr-  gemsejagt 

– for 2 jægere med guide

-

Se mere på www.jagtinewzealand.dk

Fastnetnummmer: +64 33 32 99 23
Mobilnummer: +64 211 54 83 85

DKK 
29.036,- 

pr. jæger
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En Safaribok 
utenom det vanlige
AV  J E N S  A KS E L  K J Æ R 

MAN FORBINDER ORDET «SAFARI» med jakt under 
varmere himmelstrøk som for eksempel Afrika, men på 
ingen måte med Arktis. Boken «Arktisk Jaktsafari» av 
Kjell-G. Kjær, gjennomgår storviltjakt i Ishavet fra 1859 
til 1909, samme periode som jaktsafari er under utvik-
ling i de engelske kolonier, særlig i Afrika. Boken be-
skriver godt det samme klientell som dro til Afrika og 
India for å jakte, men som ønsket seg en annerledes og 
mer «eksotisk» opplevelse enn under varme himmel-
strøk. Jakt i polare områder som øst- Grønland, Jan 
Mayen, Svalbard og Frans Josefs land.

Det er en spennende og kulturhistorisk bok som kro-
nologisk leder leseren gjennom et til nå ukjent stykke 
jakthistorie om velstående utenlandske aristokrater og 
eventyrere. Boken beskriver hvordan de første «ekspe-
disjoner» ble gjennomført med alt av utstyr som krev-
des, om tjenestefolk som jegerne medbrakte fra hjem-
landet og hva det medførte av kulturkollisjoner mellom 
dem og den norske besetning på båtene som ble brukt 

på «ekspedisjonen». Flere av de første engelskmennene 
kom senere tilbake til Arktis, men med egne tilrettelagte 
ekspedisjoner. De hadde mannskap med fra hjemlandet, 
og jakten ble etter hvert fangst hvor det gikk ut på å få 
et stort utbytte som senere kunne selges.

De tre første kapitler beskriver hvordan det hele star-
tet og utviklingen fra den første «markedsføring» som 
var «Munn-til-Munn»- metoden og til de første annonser 
i utenlandske tidsskrifter. Flere av jaktekspedisjonene 
ble også utstyrt som vitenskapelige ekspedisjoner for å 
finansiere turen. I de to siste kapitlene forteller forfatte-
ren om de virkelig godt tilrettelagte jaktekspedisjonene 
etter 1900. Det skal nevnes at Hertugen av Orléans fore-
tok flere turer til Arktis, i boken står det: «Hertugen var 
trollbundet av det han hadde opplevd, dyre- og fugleli-
vet, den arktiske naturen og jaktturene hadde gjort inn-
trykk». I kontrast til hertugens opplevelse står beskrivel-
sen av jaktekspedisjonen til Prinsen av Napoli. Ut fra 
hans «bedrift» hadde han ingen jaktmoral, for ham var 

★ BOGANMELDELSER ★
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turen en «nedslakting» av dyr og fugler, hvor antallet av 
skutt vilt var viktigst – det ble ikke tatt vare på viltet.

Tilbake til de som virkelig satte pris på sine opplevel-
ser. En av jegerne på et annet jaktlag skriver i sin dag-
bok følgende om isbjørnejakt: «Foran meg stod isbjør-
nene. Det var et praktfullt og intenst øyeblikk som jeg 
aldri har opplevd i mitt lange jegerliv. Det var ikke is-
bjørner som jeg hadde sett bak gitter i dyreparker». I 
denne perioden deltok det bla. jegere fra Amerika, Tysk-
land, Østerrike og Italia, både menn og kvinner. 

Forfatteren har gjort et svært godt forarbeide i for-
bindelse med boken, og kildehenvisningen er komplett. 
Sist i boken er det en liste over «Polarportretter» med 
biografien over norske personer/mannskaper som er 
nevnt i boken. Bakerst i boken er der en kronologisk 
liste over andre ekspedisjoner som ble gjennomført i pe-
rioden 1859-1909.

Dessverre mangler boken to kart, et oversiktskart fra 
Grønland til Frans Josefs land og et spesifikt kart over 
Svalbard – dette ville gjøre det «lettere» for leseren å føl-

ge med i de ulike «ekspedisjoner». Boken er velskrevet 
og kan anbefales alle som er interessert i jaktsafariens 
historie – en god kulturhistorisk bok om jakt i Arktis.

Boken er på 277 sider, rikt illustrert med foto fra 
samtiden, skrevet på bokmål og er innbundet med stivt 
bind. 

Utgitt på forlaget Orkana, ISBN 978-82-8104-339-8. ★

A F  R E DA K T I O N E N

REDAKTIONEN HAR NETOP HAFT PETER FLACKS se-
neste bog til gennemsyn, og må konstatere, at der er 
tale om en helt fantastisk bogudgivelse. Med denne bog 
rammer han lige ind i hjertekulen på de af os, der har 
stor interesse for bøffeljagt. Bogen beskriver indgåen-
de de 6 underarter af bøfler, der findes i Afrika. Med to 
undtagelser er kapitlerne skrevet specielt til denne bog, 
og kan således ikke findes andre steder. Når det kom-
mer til bøffeljagt, må vi blot konstatere, at hvis et givent 
emne ikke omhandles i bogen, er det ikke værd at vide 
noget om … så fuldkommen er den. Den er anvendelig 
for alle, lige fra nyjægeren udi afrikajagt til den profes-
sionelle PH. Mange af historierne er virkelig spænden-
de. Bl.a. skriver PH Jeff Rann om den bøffel, der næ-
sten dræbte ham: »Det er aldrig blot en enkelt ting du 
gør forkert, som gør at du bliver såret eller dræbt, når 
du betræder bøffeljagtens farlige stier. Det er en række 
små fejl, der i en kæde af begivenheder sammenfattes. 
Ofte forstår du ikke engang, at du har lavet fejlene, før 
det er for sent«.

Peter Flacks omfattende værk består af 480 sider og 

er illustreret med 700 billeder, så uanset om du brænder 
efter viden om bøfler eller ej, så er det bestemt værd at 
købe bogen – bare for at se nogle af de imponerende 
billeder af massive bøffel af alle underarter. Der er tale 
om bogen, der bør stå på enhver afrikainteresseret jæ-
gers boghylde. I alm. udgave kan bogen erhverves for 
$125. Se mere på www.peterflack.co.za ★

Big game – er det dig? 

 

 

PETER 
FLACK
PRODUCTIONS

ISBN  978-0-620-74387-7

Peter Flack is a lawyer by training, a businessman by profession, a conservationist out of conviction and a passionate hunter from the time he shot his first game animal, a grey rhebuck, at the age of nine. As a lawyer, he qualified as an attorney in both South Africa and the U.S.A. and became a partner in one of Africa’s largest law firms. As a businessman, he retired as CEO of one of the world’s largest gold mining companies with operations in nine African countries and acted as a non-executive director of other listed mining, industrial and financial companies. 
He is a founding member of the Peace Parks Foundation and one of the original funders of the South African Wildlife College. He is also a life member of hunting organizations such as Dallas Safari Club, ECGMA, KwaZulu-Natal Hunting and Conservation Association, Rowland Ward’s Guild of Field Sportsmen, SA Hunters and Game Conservation Association (SAHGCA) and SCI.

He has been a shareholder in a safari outfitting company for 12 years and, for 20 years, managed the family game ranch, Bankfontein, on the eastern edge of the Great Karoo, in the Eastern Cape, before its sale six years ago. It was here that, every year, free of charge, he conducted his week-long hunting courses for first-time hunters.
Hunting has been his guiding passion and he has been on literally hundreds of safaris in 18 African countries where he has hunted all but nine of the game species recognized by Rowland Ward’s Records of Big Game and which were available on license. He has written and published four books on hunting, written, edited and published a further nine and written scores of magazine articles. A book, Hunting Lessons for Life, was written together with Derek Carstens and serialized in African Outfitter.

He has received the Musgrave Award, South Africa’s highest hunting honour, the Bataleur Award and honorary life membership from SAHGCA, its highest award and, in 2016, the inaugural Selous Award from the African Professional Hunters Association. 

Written by some of the top professional and amateur African hunters, the object has been to produce the definitive work on hunting the six subspecies of African buffalo available on licence today. To this end, a number of experienced hunters – some 31 in all – have, with three exceptions, contributed brand new chapters to the book. These contributors read like the Who’s Who of hunting these subspecies and include such icons as Craig Boddington, Don Cowie, Robin Hurt, Rudy Lubin, Christophe Morio, John Oosthuizen, Jeff Rann, Kevin Robertson, Jason Roussos, Alain Smith and Reinald von Meurers, to name but a few.Apart from in depth research on buffalo by a world renowned expert such as Jeremy Anderson, there are chapters on Hunting the African Buffalo, Guns and Loads for Buffalo, Africa’s Rarest Buffalo, Clothing and Equipment and Notes on Buffalo Taxidermy. Exciting accounts of successes and failures in the hunt for these bus bodied beasts are included – some with fatal and near fatal results – as well as further lessons sourced from hunters of yesteryear such as Christy, Chalmers, Daly, Maugham, Maydon, Millais, Selous, Taylor, Temple Perkins and others.
All of the stories have been chosen because of the lessons they contain. Some of the lessons are obvious, others more subliminal.

The book is complemented by outstanding photographs provided by top professional photographers such as Andy Gooch, Håkan Pohlstrand, Theo Pretorius, Catherine Robertson and Michael Viljoen, as well as gifted amateur photographers like Richard Flack, Murray Grant, Skye Hartog, Christophe Morio, Josh Perrett and Marco Ritter. Altogether, this 480 page book hosts some 735 colour and black and white photographs, making it by far the longest and best illustrated book produced by Peter Flack Productions.In brief, after reading this book you will know as much as it is possible to learn from a book about hunting the six subspecies of African buffalo. It will make a welcome addition to any collection of hunting books and not only provide a worthwhile reference source but also top quality entertainment for many seasons to come. 
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Edited by  PETER FLACK

Nature’s Debt Collector – The Six Subspecies

HUNTING THE  
AFRICAN  
BUFFALO

ABOUT PETER FL ACK :

“A man whose decades of experience in the wilds of Africa are testimony to his skill, knowledge and dedication as one of the prime hunter/conservationists of our times” 
ADELINO SERRAS PIRES,  AUTHOR OF THE WINDS OF HAVOC

 
“One of the most credible and authentic protagonists for the hunter-conservationist cause”

FIONA CLARE CAPSTICK, AUTHOR OF THE DIANA FILES  AND BETWEEN TWO FIRES

“No-one in modern times, perhaps not ever,  has hunted Africa as widely”
CRAIG BODDINGTON, AUTHOR OF SAFARI RIFLES II,  ELEPHANT AND MANY MORE

“Has been there and done that and  commands my ear around the campfire”
GRAY N. THORNTON, PRESIDENT/CEO  OF THE WILD SHEEP FOUNDATION

Very few contemporary hunters, who are not in the professional safari hunting industry, can show the personal experience of literally hundreds of painstakingly researched African hunts”
GERHARD DAMM, EDITOR OF AFRICAN INDABA 

“In sport hunting circles, Peter Flack  
is himself an icon”

KEVIN “DOCTARI” ROBERTSON, AUTHOR OF THE PERFECT SHOT, AFRICA’S MOST DANGEROUS AND MANY MORE



Bidrag fra SCI Nordic Safari Club
SIDEN SCI NORDIC SAFARI CLUB CHAPTERET blev stif-
tet i 2013, har man bidraget med mere end 30.000 dollars 
til projekter, der medvirker til at beskytte retten til at gå på 
jagt samt naturbevaringsprojekter. Pengene er kommet ind 
via registreringer i SCIs record book, hunting awards, dona-
tioner til chapterets auktioner, annonceindtægter i det di-
gitale blad samt bidrag fra sponsorer. Herudover har chap-
terets nuværende 35 livstidsmedlemmer af SCI bidraget 
med mere end 70.000 dollars i medlemsgebyrer. Det bringer 
chapterets samlede bidrag op på over 100.000 dollars.  ★

Generalforsamling
SOM TIDLIGERE NÆVNT, har chapteret vedtaget helt nye 
vedtægter, og disse nye vedtægter betyder bla., at der skal 
aflægges regnskab og afholdes generalforsamling årligt og 
ikke hvert andet år som NSK, og at samtlige medlemmer af 
bestyrelsen vælges på denne generalforsamling. 

Generalforsamlingen blev afholdt den 27. april i forbin-
delse med Camp Villmark i Oslo, og en ny bestyrelse blev 
valgt enstemmigt og uden modkandidater: Nils-Ole Stub-
berud, Jens Kjær Knudsen, John Kofoed, Vivi Højer Jen-
sen og Frans Juhlin. Bestyrelsen har derved repræsentan-
ter fra både Norge, Danmark og Sverige. Som suppleanter 
valgtes Tom Søborg, Kaj Egset og Per Kauffmann.

Formand Nils-Ole Stubberud kom i sin beretning ind på 
deltagelse i SCI convention i Reno i januar, hvor der blev 
skabt en del nye relationer og lagt i kakkelovnen til flere 
donationer til chapteret. Auktionerne har givet gode ind-
tægter i 2018 og formanden udtrykte tilfredshed med auk-
tionerne og de indkomne beløb. 

Et SCI Europe er i støbeskeen, og der bliver fortsat ar-
bejdet med dette projekt. Målet kunne være at man via 
SCI Europe kunne koordinere og støtte europæiske projek-
ter i højere grad, og derved styrke de europæiske jægeres 
lyst til at være medlem af SCI. SCI har et godt samarbej-
de med FACE, og støtter op om det arbejde der foregår der. 
Formanden kom også ind på chapterets on-line magasin, 
der udkommer kvartårligt og allerede nu har 6.000 læsere. 
Endeligt blev regnskabet gennemgået og godkendt.

SCI Nordic Safari Club Chapter og NSK har et meget tæt 
samarbejde på en række punkter. Det gælder især arbejdet 
til gavn for vilkårene for jagt i udlandet samt at kæmpe for 
medlemmers interesser forbundet hermed. NSK ønsker, 
gennem samarbejdet med chapteret, at støtte op omkring 
SCIs arbejde og omvendt. Herudover er der et tæt samar-
bejde om trofæopmålinger, medlemsaktiviteter, messedel-
tagelse, auktioner mv. I forbindelse med Camp Villmark 
blev drøftet hvordan dette tætte samarbejde kunne udvik-
les og sikres. ★

 

Vind en jagtrejse 
med Matswane Safaris
I FORBINDELSE MED CAMP VILLMARK havde chapteret 
stillet sig bag en lodtrækning om en gratis jagtrejse. Man 
udstedte lodder a 200 Dkr., som blev solgt op til messen 
samt på selve messen. Førstepræmien var en 6 dages jagt 
med 3 dyr hos Matswane Safaris v/Jaco Hurst. Salget af 
lodder gik godt og trækningen blev foretaget på messens 
sidste dag af forbipasserende. Hovedpræmien blev udtruk-
ket at en yngre kvinde og blev vundet af Mikkel Stubbe-
rud. Som andenpræmier var der 4 stk. årsabonnementer 
på magasinet African Outfitter. Disse blev vundet af Espen 
Hermann, Terje Risøen, Lone Attwell og Anja Kjos. ★

Nyt fra chapteret
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TROFÆOPMÅLINGER 

Black Wildebeest
Medaljekrav hos SCI 
■  Guld: 82 3/8

■  Sølv:  77 7/8

■  Bronze: 70

TOP

10 ★ ★

OPMÅLINGER

Freddy Jensen med sin skuldermonterede 
black wildebeest, opmålt til 87 5/8 SCI  
og dermed nummer 6 på klubbens liste. 

DANMARK
• CIC/SCI opmåler Lars B. Nielsen
  Trehøjevej 12 • 7200 Grindsted 
 Tlf. 20 32 06 22 • lars@trofae.dk

• SCI opmåler Mikkel Munk Carlsen
 Holtvej 4 • 6470 Sydals • Tlf. 26 35 05 97
 mikkel@zoologisk-konservator.dk

•  CIC/SCI opmåler Morten Terp Nielsen 
Knudevejen 34, 6600 Vejen • Tlf. 50 51 49 97 
hubertuskonservering@gmail.com

•   CIC/SCI opmåler Carl Hjort Bækby
  Skæringvej 113 • 8520 Lystrup
 Tlf. 40 51 39 80 • carl@gtltrophy.com

•  CIC/SCI/Rowland Ward Master Measurer 
Rasmus R. Andersen

  Kongsdalparken 22, 9550 Mariager
 Tlf. 40 81 45 66  • vamo_1@hotmail.com

SVERIGE
• CIC/SCI opmåler Henrik Randers
  Klintvägen 16 • 269 40 Båstad • Tel. 070 221 23 16

• CIC/SCI opmåler Jan-Eric Jansson
  Edenberga 519 •  312 95 Laholm
 Tel. 070 262 90 39 • info@konservator-jansson.se

•  SCI opmåler Stephan Pakh
  Slätten 1 • 64594 Strängnäs
 Tel. 46 70 55 95 566 • stephan@jaktiungern.se

NORGE
•  CIC/SCI oppmåler Nils-Ole Stubberud
 Tlf. 99 56 84 04 • nil-stub@online.no

•  CIC/SCI oppmåler Per Strandbakken
 Mobilnr. 97 14 82 81

•  CIC/SCI oppmåler Jens Aksel Kjær  
i Nordnorge • Planetveien 297 • 9024 Tomasjord 

 Tlf. 92 60 83 83 • breivik.kjaer@online.no

•  SCI oppmåler master measurer Lars Kofoed  
i Sydnorge • Drammensvei 988 • 1385 Asker

 Tlf. 66 98 88 49 • lars@jakt-utstopping.no

•  CIC/SCI oppmåler Jens Arild Kroken
 i Sydnorge • Aklandsveien 85, 4985 Vegårshei 
 Tlf. 90 84 87 21 • j-arikr@online.no

•  CIC/SCI oppmåler Knut Øyvind Marås  
i Vestnorge Kreken • 6876 Skjolden

 Tlf. 48 28 25 18 • knut.maraas@online.no

• SCI oppmåler Vidar Djupvik
 Årdal Ytre • 6843 Skei i Jølster
 Tlf. 48 18 87 06 • vidar@vest-trofe.no

•  SCI oppmåler Espen Lynne
 Bergstien 4, 1415 Oppegård 
 Tlf. 90 14 35 26 • info@bioprep.no

•  SCI oppmåler John Kofoed
  Tegeltun 4 • 6300 Åndalsnes • Tel. 97 17 94 42 

john@rauma-jakt-fiskesafari.no

•  SCI oppmåler Espen J. Hermann
  Sommervegen 18, 7604 Levange
 Tlf. 47 75 11 81 • espen@trofeservice.no

•  SCI oppmåler Trond S. Nergaard
  Selmergården, 7316 Lensvik
 Tlf. 99 71 47 75 • t-senerg@online.no

•  SCI oppmåler Hallgeir Gravråk
  Verkensbakkein 59 • 2670 Otta
 Tlf. 90 56 60 72 • hgravrak@bbnet.no

SYDAFRIKA
•  SCI opmålere Bjørn og Flemming G. Jensen
  Somerset East, 5850, Eastern Cape,  

South Africa • Tlf. 0027 42 004 0004
 post@dianakonservering.dk

Rank Country Location Guide/Outfitter/Agent Taken Hunters name Score
1 Namibia Dana Safaris 2014 John Larsen 99 3/8

2 South Africa Omni Hunting Safaris 2013 Tina Skov Christensen 94 1/8 

3 South Africa 2004 N. J. Larsen 88 3/8 

3 South Africa Eastern Cape 2009 Bent Pedersen 88 3/8 

5 South Africa Freestate 2004 Christer Hansson 88 1/8 

6 South Africa Eastern Cape 2008 Freddy Jensen 87 5/8 

7 South Africa Grootevallei Omni Hunting 2012 Henrik Urebjerg Pedersen 87 4/8 

7 Namibia Kanteneno 2011 Bjarne Albrechtsen 87 4/8 

9 South Africa Eastern Cape Omni Hunting 2012 Dorthe Løvig 86 4/8 

10 South Africa Burgersdorf 2011 Lennart Steen 86 3/8 

10 South Africa Eastern Cape Omni Safaris 2009 Søren Weesgaard 86 3/8
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Har du en virksomhed og  
ønsker et NSK opmålings-
arrangement, så skriv en mail 
til info@nordisksafariklub.com
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K L U B N Y T

Rådyrpokalen
Kongsberg 03.08.2019, klokken 11:00

Reglement:
Rådyrpokalen består av en praktisk skyte del og en teoretisk 
del som omhandler råviltets gevir og biologi. Hvor hver del 
teller med 50% på sluttresultatet. Rådyrpokalen settes opp 
som en vandrepokal, og vinnes til odel og eie etter å ha blitt 
vunnet 3. år. 1/3 premiering. I tillegg vil det bli trukket man-
ge premier blant alle de påmeldte.

1. Skyting: 1 serie av 5 skudd på 3 forskjellige hold. (Et 
hold stående skyting på frihånd, ingen hjelpemidler tillatt. 
De andre holdene har fri skyte stilling, ingen hjelpemid-

ler). Vanlig jaktklær benyttes, ingen skyte dresser tillatt. 
Alle registrerte godkjente våpen er tillatt. 
2. Rådyrets Gevir/biologi:  Tippe vekt på et rådyr gevir
3. Rådyr Quiz – 10 Spørsmål om rådyret 

Påmelding og betaling på dagen.  ★

Elgmærkeskydning 
10. og 11. august fra kl. 9 – 15. 

Skydningen foregår efter det svenske Jægerforbunds 
regler. 
Tilmelding til Preben Nielsen på sauer200@mail.dk, 
hvorefter skydetid oplyses. ★

REINSDYRPOKALEN 2019
Årets reinsdyrpokal er avgjort. Vinner Alf Helge Justad, nummer 2. 
Per Hjalmar Nilssen og nummer 3. Rolf Erik Storebaug ★
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SÅ FIK VI AFVIKLET vores traditionelle terrænskydning 
i Vigersted. I år var vi heldige med skønt forårsvejr, i 
modsætning til sidste år, hvor enkelte deltagere beklagelig-
vis ikke kunne møde frem grundet vejrforholdene. Endnu 
engang var det en meget vellykket dag, ikke mindst takket 
være Vigersted Skytteforenings medlemmer, der igen stil-
lede op til det arbejde, der nu engang skal til for at gen-
nemføre en terrænskydning. 
Vi må nok se i øjnene, at det er sidste gang vi fik mulig-
hed for at skyde på 300 og 500 m banerne. Som det ser ud 

nu, bliver dette ikke muligt fremover, grundet miljøbelast-
ningerne, læs støj. Jeg har set det oplæg som skyttefore-
ningen har til skydningerne fra 50 til 200 m, og det ser 
meget lovende ud. Vi kan derfor virkeligt få nogle sjove 
skydninger, selv om det »kun« bliver ud til 200 m, så jeg 
ser med glæde frem til vores Vigersted skydning 2020.
Hubertushuset i Ringsted havde endnu engang velvilligt 
sponseret præmierne.
Tak for denne gang, og på gensyn i 2020. ★

Steen Nielsen

Terrænskydning i Vigersted
6. april 2019

 Vinder blev Flemming Lund (i midten) med 295 point.  
Jørgen Sonnenborg til venstre blev nr. 2 med 276 point  
og Rene Skytte til højre blev nr. 3 med 261 point.

Vinder i damerækken 
blev Karin Juul med 187 point. 

Skydninger
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Vi har modtaget følgende beretning 
fra Victor og Jan Nielsen:

JEG HAR VÆRET SÅ HELDIG, at min søn Victor på 17 
har fået samme interesse som mig, feltskydning. Vi del-
tog sidste år i Safariskydning, dog uden festmiddagen og 
overnatning. Så vi var ikke sent ude med tilmeldingen, da 
vi så at der igen blev afholdt Safariskydning 2019. Vi til-
meldte os hele weekenden og var klar lørdag morgen til 
instruktion, sammen med ca. 50 andre ligesindede. Lørdag 
var dagen, hvor vi på egen hånd havde mulighed for ind-
skydning, samt at teste alle mulige forskellige skydestillin-
ger på forskellige mål og afstande. Der var en lille konkur-
rence indlagt i den traditionelle vildmarksskydning, hvor 
der i år var strammet lidt op. Skydningen var blevet noget 
sværere med mindre mål på de lange afstande. Alle hav-
de fået faste skyde tider på grisebanen i løbet af lørdagen, 
her var også en lille konkurrence indlagt til bedste skytte. 
600 meter banen blev åbnet over middag, og Preben Niel-
sen sørgede for, at der blev afviklet bjørneprøve for dem 
som havde lyst. Sidst på eftermiddagen holdt Henrik Lar-
sen et lille kursus i hvordan man lokker ræv på forskelli-
ge måder. Han demonstrerede hvordan han havde lavet og 

brugt forskellige kald og lokke midler. Utroligt spændende 
og lærerigt for alle deltagere. Lørdag aften var der jæger-
middag, med hyggeligt samvær og en masse spændende 
og lærerige samtaler, med skydning i centrum. Overnat-
ning skete på skydecentret i værelser eller hytter. Søndag 
var der feltskydning fra morgenstunden. Vi skød i hold af 
5 skytter, med start på forskellige standpladser. Skydnin-
gen forløb rigtig godt uden den store ventetid.

Der var masser af udfordrende skydninger, med både 
meget korte skudhold og skydning ud til 300 meter. Skyde-
stilling var lige fra liggende på en sandsæk til fritstående. 
Vi oplevede Ulfborg på en dejlig forårsweekend med skønt 
vejr, en masse gode skydekammerater, som også kommer 
for at have det sjovt. Ulfborg giver mulighed for at man 
skyder og træner på nogle helt andre måder end man kan 
på de fleste andre skydebaner. Nordisk Safari Klub har gi-
vet mulighed for, at man kan tage en kammerat med, som 
ikke behøver at være medlem af klubben. Jeg kan kun op-
fordre til at man tager med til næste års skydning. Man får 
en masse gode kammerater, erfaring og en på opleveren. 
Man behøver bestemt ikke være »prof« for at deltage. Far 
og søn er helt sikkert med igen næste år.  ★

Safariskydning 6. – 7. april 2019

De 3 vindere af »Årets hjortejæger«. Vinderne af Safariskydningen 2019.

★  ÅRETS HJORTEJÆGER PÅ GRISEBANEN

1. Conny Eliasson med 36 point (fuldt hus). 
2. Kjeld Christensen 32 point.  
3. John Hansen 30 point.

★  ÅRETS SAMLEDE SAFARISKYTTE

1. Kaj Rasmussen 167 point. 
2. John Hansen 165 point. 
3. Ebbe Nørfjand 156 point



Agertoften 1, Hal 17
5550 Langeskov
www.siehunting.com
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1. plads: Lasse Kjær med 134 point 
2. plads: John Hansen med 132 point 
3. plads:  Christian Larsen med 124 point.

Jagtfeltskydning 
4. maj 2019

BUEJAGT 
I NORDJYLLAND

tilbydes for 2-4 jægere,  
2-3 dage på alt jagtbart  

vildt med bue.
Incl. kost og logi.

Yderligere info på: +45 22 78 41 11 
eller jorgenullits@gmail.com

Dahls
Trofæmontering
ZO O LO GIS K  KO NS ERVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED MANGE ÅRS ERFARING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  
eller ring efter 

en prisliste

KLUBBENS JAGTFELTSKYDNING fandt 
sted 4. maj med knap 150 skytter, et 
kæmpearrangement som blev afviklet 
perfekt. Et af klubbens nye medlem-
mer, Flemming Stig Hansen, har skre-
vet en kort beretning om dagen, og den 
bringes i forbindelse med denne lille 
omtale. Sponsorerne Polaris og Subaru 
stillede med lækkert isenkram, så der 
kunne sparkes dæk i pauserne. Eksem-
pelvis stillede Polaris to køretøjer til rå-
dighed/udstilling, samt en motordrevet 
slagleklipper til påhæng. Subaru stil-
lede med to biler, hvor den ene hav-
de monteret et telt på taget. SnipeNstri-
ke skulle også have været på pladsen, 

men kunne desværre ikke stille folk 
til en stand. Alligevel sponsorerede de 
os med nogle fine T-shirts og trøjer til 
vores lodtrækning. Ligeledes havde vi 
også lidt gaver fra NSK til lodtrækning, 
caps, halsedisse og kniv.
Alle resultaterne er slået op på vores 
facebook-side samt hjemmesiden, men 
der er grund til at fremhæve de tre vin-
dere, nemlig:

Skydninger
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Flemming Stig Hansen med dåhjort.

T E KS T  O G  FOTO : 
F L E M M I N G  S T I G  H A N S E N

VEJLE 4. MAJ. Bilen er pakket med diverse grej, og det 
var tydeligvis lettere at komme op her til morgen end 
når det er jobbet, som venter. Feltskydning i Ulfborg med 
NSK. Hvad det så egentlig er…, må være noget med stor-
vildts-jagt, som koster en million…, måske lidt som even-
tyrernes klub? Nå, jeg havde tilmeldt mig og havde jeg 
ikke helt sat mig ind i, hvad NSK rigtig var for en stør-
relse. Jeg sad i bi-
len og fik min kaffe 
og et rundstykke og 
nød stilheden langt 
væk fra et stressen-
de job med 100 for-
styrrelser hele tiden. 
Det er mit frirum 
og jeg har hverken 
brug for selskab el-
ler musik. Bare ro. 
Klar flot morgen, 
som jeg bedst kan 
lide dem, næsten in-
gen trafik. Jeg hav-
de fået en skyde-
tid klokken 9.12 Det 
virkede som en god 
ide da jeg bestilte, 
men var lidt tidligt 
da dagen kom. Mine 
tanker fløj i sam-
me fart som bilen, 
og jeg tænkte over 
hvordan jeg egentlig 
var kommet i gang 
med feltskydning. Har haft jagttegn siden jeg var 16 og er 
53 nu, så jagten har været en følgesvend gennem mit liv 
– i mere eller mindre grad, men riffeljagt blev det først i 
starten af 0erne for alvor. 

Lysten tændes
Bukkejagt naturligvis, men især vildsvinejagt er gået i blo-
det. Jeg trænede ikke meget. Lidt prøveskydning inden 
bukkesæsonen, og så med i Borris-stævnet med Vejle Jagt-

forening en gang om året. Sjovt og spændende, men mere 
blev det ikke til. Jeg er heller ikke den store trofæ jæger. 
Har da skudt gode bukke og skød en stor dåhjort sidste 
år, men det er den upolerede jagt i rå natur, som er min 
hjemmebane. Gemsejagt i Slovenien har jeg prøvet, og det 
var lige mig. Hårdt arbejde på lige vilkår. Sidste år køb-
te jeg en ny riffel, en Sauer 404 – og den gav mig lyst til 
at skyde mere, så jeg skød Borris og Hjerpsted. Det gik 
ikke så godt, så jeg spurgte nogle af de bedste, Lena Thys-
sen og Jonas Vestermark, om hvad de gør og de var så 

hjælpsomme at lade 
mig træne med en 
aften i Esbjerg. Jeg 
skød et par stæv-
ner mere, Ulfborg, 
Måde og Fyns Ho-
ved og blev meget 
begejstret for stem-
ningen og kampen 
mod sig selv. Især 
det at holde koncen-
trationen på skiften-
de mål, på tid og i 
skiftende stillinger.

Ildsjælene
Jeg ankom til Ulf-
borg, og blev mødt 
af Jette Jakob-
sen, som – inden 
jeg havde sagt mit 
navn – havde guidet 
mig ind til registre-
ring og proppet et 
par eksemplarer af 
TROFÆ i min hånd. 

Ildsjæle kan man ikke sådan slippe forbi! Talte også med 
Christine Husum senere, og hun fortalte også om klub-
bens øvrige fordele og aktiviteter. Kort briefing på stand 1, 
hvor vi fik info om at træf gav 3 point og forbiskud 0. Men 
også at det gav et minuspoint hvis dyret blev ramt udenfor 
træfområdet. Vi startede blødt op med 100 m liggende på 
vildsvin og hare, og det gik fornuftigt. Stand 2 var stående 
med (løs) pæl, på længere afstand efter duiker og warthog 
og nu blev der kontant afregning. I alt var der 7 stande, og 

Nordisk Safari Klub? Jamen    jeg går ikke på safari …
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vi blev udfordret hvad angik skydestilling, afstand og type 
af mål. Vi skød bl.a. med Viper skydestok og her var der 
delte meninger om, hvordan den fungerer i praksis. 

Vippekrage
Den sidste skydning var til en krage, som vippede frem og 
vi skulle skyde 4 x 2 skud i serier af 8 sekunder. Sjovt og 
stressende på grund af tidsfaktoren. Min koncentration var 
ikke på toppen, ramte de svære mål og missede de lette. 
Og da jeg så tilmed var nabopost til Kent fra Nordjylland, 
som var godt skydende, så der var der lige dele frustration 
og inspiration/beundring over hans meget flotte skydning. 
Et vel afholdt stævne med flinke og professionelle hjælpe-
re, som var med til at gøre dagen rigtig god og jeg har i alt 
fald rigelig plads til forbedringer. Og det har jeg tænkt mig 

Nordisk Safari Klub? Jamen    jeg går ikke på safari …

at gøre, altså forbedre mig og blive en bedre skytte på felt-
banen og på den vilde jagtbane – det fortjener vildtet. Jeg 
beundrer de dygtige skytter, som nørder og hele tiden for-
bedrer sig, og jeg kommer nok ikke til at stræbe så højt. 
Men jeg vil forbedre mig løbende og vil igen sige tak til 
alle jer, som gider arrangere stævner og som altid har tid 
til at give råd og vejledning til en rookie, som mig. God 
sæson til jer alle, og vi ses i Ulfborg i juni, Fyns Hoved i 
august og Måde sidst i august. ★

PS. Er meldt ind i NSK og har fundet ud af, at klubben 
rummer så meget mere end storvildtjagt i Afrika.

Mauritius 
•  Rusa Deer Hunting 

•  World Class Accommodation 
at the Sugar Beach Resort

•  Fantastic Sport Fishing

–  with Ivan Charoux, Director  
of Vacances Aventures Ltd

Contact: Ivan Charoux
Tel. No: + 230 57 34 77 60 
E mail: vacancesaventures.ilemaurice@gmail.com  •  Web site: www.vacancesaventures.com

Skydninger
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K L U B N Y T

VI VAR EN MIX AV MEDLEMMAR från Danmark och Sve-
rige som träffades för en trevlig dag tillsammans.

Dagen började med att vi samlades på Aimpoint i Mal-
mö för att se och lära. Alexander Nordin, Regional Sales 
Director, tog emot oss och var vår värd för dagen. Först 
landade vi i skolbänken och fick lära oss allt om vilka oli-
ka modeller som fanns och vilka fördelar det innebar att 

Medlemsaktivitet i Sverige

använda Aimpoint. Alexander blandade sin föreläsning 
med lite bilder, filmer och att skicka runt olika sikten så 
att man kunde se och känna på produkten. Därefter dela-
des gruppen upp i två gäng där en grupp gick en runda i 
tillverkningen medan det andra gänget sköt i VR-simula-
torn. Efter ett tag bytte vi så att alla fick samma upplevel-
ser. Det var en spännande dag och inte minst VR-simula-
torn gav många glada skratt. En väldigt rolig upplevelse 
där vi kunde skjuta allt från Vildsvin till Elefanter. Var 
man inte tillräckligt snabb eller uppmärksam så kunde 
man bli nersprungen av en buffel eller anfallen av ett le-
jon. 

Efter en god lunch på Aimpoint så körde vi vidare till 
en av södra Sveriges mer välsorterade jaktbutiker, Jakt & 
Skytte i Staffanstorp. Här hälsade Mattias Svensson med 
personal välkommen och hoppades att vi skulle få en bra 
dag. Nu skulle vi få chansen att testa Aimpoints produk-
ter i skjutbiografen. Alexander Nordin följde med hit och 
tog med sig vapen utrustade med olika Aimpoint sikten. 
Tillsammans med Tim Thorstensson, som till vardags ar-
betar i butiken, höll Alexander i skyttet. Alla fick chan-
sen att skjuta så mycket man ville under två timmar och 
prova olika vapen och riktmedel. Behövde någon lite stöd 

▲
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GLOBAL HUNTING 
 consult ing  a / s

www.zeiss.com/V8

The ZEISS VICTORY V8 Line
In a class of its own.
 
The premium riflescopes brought to you by the VICTORY® V8 line 
from ZEISS expands the realms of possibility – with crystal clear 
image quality, easy handling, extremely large zoom range and the 
brightness views. Thanks to the driven hunt specialist VICTORY V8 
1.1–8x30, the long-range revolution VICTORY V8 4.8–35x60, the 
light transmission specialist VICTORY V8 2.8–20x56 and the ultimate 
all-rounder VICTORY V8 1.8–14x50, you have all the flexibility you 
need for any type of hunting or shooting situation. 

Empower 
your 
flexibility.
ZEISS VICTORY V8

// PRECISION
    MADE BY ZEISS
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The perfect travel companion

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and 
any situation. It sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, 
stalking and stand hunting through to longrange shooting - it is always the 
best choice and provides impressive proof of its superiority: No other riflescope 
has ever demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this 
is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The VICTORY V8 gets its 
outstanding image quality and target resolution from the light transmission of 
92% (unrivalled in this class), FL lenses, SCHOTT HT glass and the extremely wide 
angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection. 
The only true all-rounder. V8 is available in the following models:

VICTORY V8 4.8–35x60
VICTORY V8 2.8–20x56 
VICTORY V8 1.8–14x50 
VICTORY V8 1.1–8x30  
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TROFÆ logo-annoncer
En logo-annonce har til formål at vise, at du/dit firma støtter Nordisk Safari Klub. Vil du også have dit logo med 

her på siden i TROFÆ, så kontakt sekretariatet på info@nordisksafariklub.com eller telefon 70 22 70 92.

SubSonic .22 - 5
00 kr.

SubSonic .17 - 8
00 kr.

Sonic 35 - 1
200 kr.

Sonic 45 - 1
500 kr.

Sonic 55 - 1
800 kr

Sonic th
e Ghost 4

0 - 2
000 kr.

Sonic th
e Ghost 5

0 - 2
500 kr.

INFO@NIELSENGUNPARTS.COM

Prisen er selvfølgelig 

inkl. gevind

 og montering

+45 40 17 37 23
+45 20 13 33 72 WWW.NIELSENGUNPARTS.COM

Hos Nielsen Sonic er vi både stolte og ydmyge :
Vi har fået lov til at sælge ca. halvdelen af de lyddæmperer der er solgt i Danmek.
Sonic 45 er i Jæger April 2017 valgt som bedste allround dæmper
+ vores Ghost, den for øjeblikket mest inovative dæmper.

5 års garanti

Dansk produceret

Hubertus Konservering Aps

Holmgaard 
SUPPORT

Creating lasting impressions
Since 1998



VIDSTE DU, at trofæjagt  
har reddet BISON FRA AT 
UDDØ?

•  Theodore Roosevelt og William Hornaday  

grund lagde i 1905 en organisation til  

bevarelse af Bison. 

Da var bestanden på ca. 700 DYR.

•   Jagten og kødproduktionen er i dag  

grundlaget for bisonbestanden. 

I 2017 var bestanden på ca.  

420.000 DYR
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NYT MEDLEM
Vi kan naturligvis ikke skrive om det hver gang vi får et 
nyt medlem, men der kan dog gøres undtagelser fra 
denne hovedregel. Vi har nemligt indmeldt det hidtil 
yngste medlem, nemlig Oskar, hvis bedstefar indmeld-
te ham den 5. maj, samme dag som han blev født. 
Bedstefaderen er bestyrelsesmedlem Frans Juhlin fra 
Sverige, der samtidig indmeldte sin datter og sviger-
søn i Nordisk Safari Klub. Som Frans skriver: »Det är 
ju viktigt både med nya medlemmar och att vi får med 
fler ungdomar…«. 
Vi ønsker den kommende storvildtjæger velkommen. ★

och råd så fanns Tim och Alexander där och kunde hjälpa 
till. Inne i skjutbiografen blandades frustration med glada 
skratt. Utanför biografen kunde alla följa vad som hände 
inne i skjutbiografen på en tv skärm. Man såg samma film 
som skyttarna gjorde och även var alla skott träffade. Det 
var många olika jaktsekvenser med både Kronhjort, Dov-
hjort och Vildsvin. När man står utanför vet alla hur man 
ska göra men inne i skjutbiografen är det inte lika lätt. 
En mycket nyttig träning som är både kul och viktig. Efter 
ett par timmars skytte var de flesta rätt nöjda och ömma 
i axlarna. Dagen kunde nu summeras med att alla verka-
de mycket nöjda och hade haft en trevlig heldag med lika-
sinnade.

Nordisk Safari Klub vill verkligen tacka både Aim-
point och Jakt & Skytte i Staffanstorp som ställde upp och 
sponsrade hela arrangemanget. Ingen medlem behövde 
betala en krona för sitt deltagande.

Stort tack!  ★

Frans Juhlin/ Foto:Caj Lindblom
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TAG FAMILIEN MED! 

Brahetrolleborg

NATIONS CUP

PROFINE

FORBUNDSMESTERSKABER 
I JAGTBUESKYDNING OG JAGTSTI

Vi byder velkommen til Danmarks hidtil største og mest ambitiøse messe 
for jægere, fiskere og outdoor-entusiaster. Programmet er spækket med 
events, herunder internationale hundekonkurrencer, skydning i 
verdensklasse, auktioner og en perlerække af foredrag og talks med 

spændende personligheder fra ind- og udland. De mange stande byder på 
et stort udvalg af det nyeste grej, gear og gode handler. Alt sammen i 
smukke rammer. Hold øje med hjemmesiden for endeligt program.
VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG PÅ BRAHETROLLEBORG GAME FAIR.

TRE DAGE MED ALT HVAD DU DRØMMER OM INDEN FOR JAGT-, FISKERI OG OUTDOOR.
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SIMPLY BETTER SHOOTING

The R8 Ultimate sets a new standard in terms of functionality and design. 
The two-piece ergonomically designed thumbhole stock ensures a comple-
tely relaxed shooting position, as well as optimal control of the rifle when 
firing. With the newly developed, modular stock options, the R8 Ultimate 
and the R8 Ultimate Silence are exactly tailored to your individual needs.

More information: www.blaser.de
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